
USNESENÍ ze 73. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 12. 10. 2011

UR/73/1/2011 Program 73. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravený program 73. schůze Rady Olomouckého kraje
konané dne 12. 10. 2011

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 1.

UR/73/2/2011 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Rady  Olomouckého
kraje:

a) s termínem plnění do 12. 10. 2011 dle části A) důvodové zprávy

b) s termínem plnění čtvrtletně dle části B) důvodové zprávy

2. p r o d l u ž u j e  termíny plnění svých usnesení dle části A) důvodové zprávy

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 2.

UR/73/3/2011 Dodatek č. 4 ke smlouvě o půjčce městu Kostelec na Hané

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 4 ke smlouvě o půjčce mezi Olomouckým krajem
a  městem  Kostelec  na  Hané,  Jakubské  náměstí  138,  798  41  Kostelec  na  Hané,
IČ: 00288373 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.1.

UR/73/4/2011 Smlouva o půjčce obci Hrabová

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  o  půjčce  mezi  Olomouckým  krajem  a  obcí
Hrabová, č. p. 113, 789 01 Zábřeh, IČ: 00636061 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 2 usnesení

1



O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.2.

UR/73/5/2011 Smlouva  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  z   rozpočtu
Olomouckého kraje - významné projekty v oblasti dopravy 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  mezi
Olomouckým krajem a městysem  Tištín,  798  29  Tištín  č.  17,  IČ:  00288853,  obcí
Dřevnovice, 798 26 Dřevnovice č. 44, IČ: 00547905,  městysem Nezamyslice, 798 26
Nezamyslice č. 111, IČ: 00288501, obcí Koválovice-Osíčany, Koválovice č. 67, 798 29
Tištín,  IČ:  00600024,  a  obcí  Želatovice,  751  16  Želatovice  č.  92,  IČ:  0030228,
dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.3.

UR/73/6/2011 Smlouvy o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje
–  významné  projekty  v  oblasti  sportu,  tělovýchovy,  volného
času a školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smluv  o  poskytnutí  příspěvku  dle  upravené  Přílohy  č.  1
důvodové zprávy mezi Olomouckým krajem a příjemci dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 2 usnesení¨

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.4.

UR/73/7/2011 Smlouvy o poskytnutí učňovského stipendia

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  návrh smlouvy o poskytnutí  učňovského stipendia dle Přílohy č.  1
důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana

2



Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.5.

UR/73/8/2011 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí  dotace městu Plumlov
z Programu podpory kultury a památkové péče v Olomouckém
kraji v roce 2011

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku  č.  1  ke  Smlouvě  o  poskytnutí  dotace  mezi
Olomouckým krajem a městem Plumlov, se sídlem Rudé armády 302, 798 03 Plumlov,
IČ: 288632 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek  ke  smlouvě  o  poskytnutí  dotace  dle  bodu  2
usnesení

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.6.

UR/73/9/2011 Smlouva o výpůjčce nebytových prostor

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o výpůjčce nebytových prostor mezi Olomouckým
krajem a zájmovým sdružení právnických osob OK4EU se sídlem Jeremenkova 40a,
779 11 Olomouc, IČ: 72078928

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Smlouvu  o  výpůjčce  nebytových  prostor  dle  bodu
2 usnesení

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel

Předložil: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
Bod programu: 3.7.

UR/73/10/2011 Smlouvy  o  poskytnutí  finančních  příspěvků  z  rozpočtu
Olomouckého  kraje  –  významné  projekty  v  oblasti  životního
prostředí a zemědělství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  mezi
Olomouckým krajem a příjemcem obcí Smržice dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1
důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana

3



Bod programu: 3.8.

UR/73/11/2011 Dohoda o spolupráci na udílení ceny „GOAL 2011“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Dohody  o  spolupráci  na  udílení  ceny  „GOAL  2011“,
dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   p o d e p s a t  dohodu dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

4. u k l á d á   administrativně zajistit naplnění bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 8. 11. 2011

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 3.10.

UR/73/12/2011 Smlouvy  o  poskytnutí  dotace  na  projekty  předložené  do
18. výzvy  Regionálního  operačního  programu  Střední  Morava
- oblast dopravy

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Smluv  o  poskytnutí  dotace  z  Regionálního  operačního
programu regionu soudržnosti Střední Morava k projektu „Silnice III/4353 Velký Týnec
– rekonstrukce průtahu II. etapa“  a k projektu "Silnice II/434 Sušice - přeložka silnice"
mezi Olomouckým krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Střední Morava se
sídlem Jeremenkova 1211/40b, 779 00 Olomouc, IČ: 75084911 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu 2 usnesení

O: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.11.

UR/73/13/2011 Dodatek  č.  1  ke  Smlouvě  o  zajištění  poskytování  sociálních
služeb č. 2011/03027/OIEP/DSM - ukončení Smlouvy

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku č.  1 Smlouvy o zajištění  poskytování  sociálních
služeb  č.  2011/03027/OIEP/DSM  ze  dne  1.  9.  2011  mezi  Olomouckým  krajem
a poskytovatelem Sdružení  Podané ruce,  o.  s.,  se sídlem Francouzská 36,  602 00
Brno-střed-Zábrdovice, IČ: 60557621, dle Přílohy důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 1 Smlouvy o zajištění poskytování sociálních
služeb č. 2011/03027/OIEP/DSM dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

4



Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.12.

UR/73/14/2011 Dodatek  č.  3  ke  smlouvě  o  poskytnutí  podpory  u  akce
Implementace  a  péče  o  území  soustavy  Natura  2000
v Olomouckém kraji

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č.3 ke smlouvě č. 08011406 o poskytnutí podpory
ze Státního fondu životního prostředí ČR mezi Olomouckým krajem a Státním fondem
životního prostředí České republiky 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek  č.3  ke  smlouvě  č.  08011406  o  poskytnutí
podpory dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.13.

UR/73/15/2011 Dodatek  č.  2  Smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  „Vlastivědné
muzeum v Olomouci - elektroinstalace“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  víceprací  na  zakázku  „Vlastivědné  muzeum
v Olomouci – elektroinstalace“ dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku  č.  2  ke  Smlouvě  o  dílo  ze  dne  7.  2.  2011  na
realizaci akce „Vlastivědné muzeum v Olomouci – elektroinstalace“ mezi Olomouckým
krajem a Svatoslavem Mičkou, s místem podnikání Horní hejčínská 364/26, Olomouc
- Hejčín, 779 00 Olomouc, IČ: 184 99 261, dle důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek  č.  2  ke  Smlouvě  o  dílo  ze  dne  7.  2.  2011
dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.15.

UR/73/16/2011 Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo na realizaci akce „Jižní – Zolova
(u ZŠ) – parkoviště, chodník, přechod“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku  č.  1  ke  Smlouvě  o  dílo  ze  dne  4.  8.  2011  na
realizaci akce „Jižní – Zolova (u ZŠ) – parkoviště, chodník, přechod“ mezi Olomouckým
krajem a společností EUROVIA CS, a.s., se sídlem Praha 1, Národní 10, PSČ 113 19,
IČ: 452 74 924, dle důvodové zprávy 

5



3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek  č.  1  ke  Smlouvě  o  dílo  ze  dne  4.  8.  2011
dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.16.

UR/73/17/2011 Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí  příspěvku na Olomouc
region Card

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  uzavřením Dodatku č.  1 ke smlouvě o poskytnutí  příspěvku mezi
Olomouckým krajem a RNDr.  Ivanem Markem, Železniční  469/4,  779 00  Olomouc
- Chválkovice, IČ: 44903383, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s  poskytnutím příspěvku ve výši  349 050 Kč RNDr.  Ivanu Markovi,
Železniční  469/4,  779  00   Olomouc  -  Chválkovice,  IČ:  44903383  na  administraci
Olomouc region Card v roce 2012

4. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 16. 12. 2011

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým
krajem a RNDr. Ivanem Markem, Železniční 469/4, 779 00  Olomouc - Chválkovice,
IČ: 44903383, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  příspěvku ve výši  349 050 Kč RNDr.  Ivanu Markovi,  Železniční
469/4, 779 00  Olomouc - Chválkovice, IČ: 44903383 na administraci Olomouc region
Card v roce 2012

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   uložit
Ing.  Martinu  Tesaříkovi,  hejtmanovi  Olomouckého  kraje,  podepsat  smlouvu
o poskytnutí příspěvku

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.17.

UR/73/18/2011 Smlouvy  o  poskytnutí  finančních  příspěvků  pro  Českou
republiku – Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, obec
Oplocany a obec Všechovice

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku České republice
-  Hasičskému  záchrannému  sboru  Olomouckého  kraje,  IČ:  70885940  ve  znění
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku obci Oplocany,
IČ: 00636444 ve znění dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

6



4. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  obci
Všechovice, IČ: 00302228 ve znění dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy

5. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 2 - 4 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.18.

UR/73/19/2011 Dodatek  č.  1  Smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  „Bedihošť
- Kojetín, stavební úpravy – opěrná zeď Čelčice“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku  č.  1  ke  Smlouvě  o  dílo  ze  dne  2.  8.  2011  na
realizaci  akce  „Bedihošť  –  Kojetín,  stavební  úpravy  –  opěrná  zeď  Čelčice“  mezi
Olomouckým krajem a společností  Stavební firma Vymětal  s.r.o.,  se sídlem Litovel,
Pavlínka 4/5, PSČ 784 01,  IČ: 253 85 615, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek  č.  1  ke  Smlouvě  o  dílo  ze  dne  2.  8.  2011
dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.19.

UR/73/20/2011 Smlouva o poskytnutí příspěvku – Machři roku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/70/6/2011 ze dne 30. 8. 2011

3. s c h v a l u j e  uzavření  smluv  o  poskytnutí  příspěvku  mezi  Olomouckým krajem
a vítězi soutěže Machři roku 2011 dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.20.

UR/73/21/2011 Rozpočet Olomouckého kraje 2011 - rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v upravené Příloze č. 1

3. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 16. 12. 2011

7



4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.1.

UR/73/22/2011 Rozpočet Olomouckého kraje 2011 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 16. 12. 2011

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje 

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.2.

UR/73/23/2011 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2011  -  závazné  ukazatele
příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  změnu závazných ukazatelů příspěvkových organizací dle důvodové
zprávy

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.3.

UR/73/24/2011 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2011  -  vývoj  daňových  příjmů
- říjen 2011

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.4.

8



UR/73/25/2011 Vyřazení  movitého  majetku  Olomouckého  kraje  předaného
k hospodaření zdravotnickým příspěvkovým organizacím

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   vyřazení  movitého  majetku  Olomouckého  kraje,  Nissan  Vanette
Cargo,  SPZ SUJ 03 00,  inventární  číslo  648,  předaného k  hospodaření  Dětskému
centru  Pavučinka  Šumperk,  Dr.  E.  Beneše  13,  787  01  Šumperk,  příspěvkové
organizaci formou prodeje za cenu nejvyšší nabídky a v případě neúspěšného prodeje
formou  fyzické  likvidace  odbornou  firmou,  která  zabezpečí  ekologickou  likvidaci,
dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   vyřazení  movitého majetku Olomouckého kraje,  Renault  ESPACE
2.2,  SPZ OCO 70 18,  inventární číslo 9426,  předaného k hospodaření  Odbornému
léčebnému ústavu Paseka,  Paseka 145,  příspěvkové organizaci  formou prodeje  za
cenu  nejvyšší  nabídky  a  v  případě  neúspěšného  prodej  formou  fyzické  likvidace
odbornou  firmou,  která  zabezpečí  ekologickou  likvidaci,  dle  Přílohy  č.  4  důvodové
zprávy

Předložil: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 5.

UR/73/26/2011 Vyřazení  movitého  majetku  Olomouckého  kraje  předaného
k hospodaření  příspěvkovým  organizacím  Olomouckého  kraje
z oblasti sociálních věcí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyřazení  movitého majetku Olomouckého kraje,  Mazda SRE 2000
BUS, SPZ PVD 78 65, inventární číslo 668/6/444, předaného k hospodaření Domovu
Na  Zámku,  příspěvkové  organizaci,  formou  prodeje  za  cenu  nejvyšší  nabídky
a v případě  neúspěšného  prodeje  formou  fyzické  likvidace  odbornou  firmou,  která
zabezpečí ekologickou likvidaci, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  vyřazení  movitého  majetku  Olomouckého  kraje,  vany  Rhapsoda
1900,  inventární  číslo  200059,  vany hydraulické,  inventární  číslo  200129  a  panelu
sprchovacího s mísou,  inventární  číslo  200128,  předaného  k  hospodaření  Domovu
důchodců Prostějov, příspěvkové organizaci, formou fyzické likvidace odbornou firmou,
která zabezpečí ekologickou likvidaci, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 6.

UR/73/27/2011 Vzdání  se  práva  a  prominutí  pohledávek  školských
příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. v z d á v á  s e  p r á v a  a  p r o m í j í  pohledávku Střední školy polytechnické
Olomouc,  Rooseveltova  79,  příspěvkové  organizace  Olomouckého  kraje  za  firmou
Intersigma  Hydraulic,  spol.  s  r.o.,  Americká  21,  Praha  2,  IČ:  15890392  ve  výši

9



66.336,90 Kč, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. v z d á v á  s e  p r á v a  a  p r o m í j í  pohledávku Střední školy polytechnické
Olomouc,  Rooseveltova 79,  příspěvkové organizace Olomouckého kraje za Pavlem
Linhartem, U sportovní haly 2, Olomouc, IČ: 46554092 ve výši 57.976,- Kč, dle Přílohy
č. 1 důvodové zprávy

4. v z d á v á  s e  p r á v a  a  p r o m í j í  pohledávku Střední školy polytechnické
Olomouc, Rooseveltova 79, příspěvkové organizace Olomouckého kraje za Institutem
Hippokrates a.s., Český Těšín, ul. 28. října 740/24, 737 01 Český Těšín, IČ: 47674946
ve výši 40.587,- Kč, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

5. v z d á v á  s e  p r á v a  a  p r o m í j í  pohledávku Střední školy polytechnické
Olomouc, Rooseveltova 79, příspěvkové organizace Olomouckého kraje za Otakarem
Plášilem,  Lazecká 74,  Olomouc ve výši  34.845,80,-  Kč,  dle  Přílohy  č.  1  důvodové
zprávy

6. v z d á v á  s e  p r á v a  a  p r o m í j í  pohledávku  Střední  odborné  školy
a Středního  odborného  učiliště  zemědělského,  Horní  Heřmanice  47,  příspěvkové
organizace Olomouckého kraje za Zemědělským družstvem Velká Kraš, IČ: 13644122
ve výši 29.937,64 Kč, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

7. v z d á v á  s e  p r á v a  a  p r o m í j í  pohledávku  Střední  odborné  školy
a Středního  odborného  učiliště  zemědělského,  Horní  Heřmanice  47,  příspěvkové
organizace  Olomouckého  kraje  za  Výrobním  družstvem  Slezanka  v  Ostravě
„v likvidaci“, IČ: 576794 ve výši 22.921,10 Kč, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

8. v z d á v á  s e  p r á v a  a  p r o m í j í  pohledávku  Střední  odborné  školy
a Středního  odborného  učiliště  zemědělského,  Horní  Heřmanice  47,  příspěvkové
organizace  Olomouckého  kraje  za  firmou  MARWIN  v.o.s.  IČ:  47985623  ve  výši
46.998,50 Kč, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 8.

UR/73/28/2011 Petice  občanů  obce  Vlčice,  místní  části  Vojtovice  na  opravu
komunikace na pozemku parc. č. 837/2 v k.ú. Vojtovice

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   výsledek šetření petice občanů dle důvodové zprávy

Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
Bod programu: 9.

UR/73/29/2011 Informace o regionální drážní osobní dopravě v roce 2012

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
Bod programu: 10.

10



UR/73/30/2011 Řešení mezikrajské dopravy s Pardubickým krajem v roce 2012

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  návrh dopravní obslužnosti  dle bodu 4 důvodové zprávy na území
Olomouckého kraje a nepřistoupení na návrh společnosti OREDO jako organizátora
osobní dopravy v Pardubickém kraji související s jízdním řádem 2011/2012 

Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
Bod programu: 11.

UR/73/31/2011 Plán  zimní  údržby  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace pro zimní období 2011-2012 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Plán  zimní  údržby  silnic  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové  organizace  pro  zimní  období  2011  –  2012  dle  Přílohy  č.  1  důvodové
zprávy

Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
Bod programu: 12.

UR/73/32/2011 Hluková zátěž podél komunikace č. II/440 v Hranicích  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s návrhem částečného řešení snižování hlukové zátěže na krajských
komunikacích dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  realizovat  opatření ke snižování  hlukové zátěže obyvatel  včetně měření
hluku  dle  udělené  výjimky  pro  nadlimitně  zatížený  úsek  komunikace,  uvedené
v důvodové zprávě 

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: prosinec 2014

Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
Bod programu: 13.

UR/73/33/2011 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   záměr Olomouckého kraje:

2.1. odprodat  budovu  č.p.  2942,  Prostějov,  obč.  vyb.  na  pozemku  parc.  č.  5402
zast. pl.,  pozemek  parc.  č.  5402  zast.  pl.  o  výměře  346  m2  a  část  pozemku
parc. č. 5403 ost. pl. o výměře 438 m2, dle geometrického plánu č. 4637 – 551/2010
ze dne 22. 11. 2010 pozemek parc. č. 5403/1 ost. pl. o výměře 438 m2, vše v k.ú.

11



a obci  Prostějov,  se  všemi  součástmi  a  příslušenstvím,  zejména  s  venkovními
úpravami a porosty, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední školy
designu a módy,  Prostějov,  za minimální  kupní  cenu ve výši  4 550 000,-  Kč,  když
jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.2. odprodat část pozemku parc. č. 261/4 ost. pl. o výměře 3 m2, dle geometrického
plánu č. 171-41/2011 ze dne 10. 5. 2011 pozemek parc. č. 261/7 ost. pl. o výměře
3 m2 v k.ú. a obci Nelešovice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy
silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  společného  jmění  manželů
Marie a Josefa Přikrylových za kupní cenu ve výši 250,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva v minimální výši 1 544,- Kč a správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

2.3. odprodat část silnice č. III/4579 Kolnovice – Vysutá v délce 71 m v úseku od km
staničení 3,512 po staničení km 3,583 a část pozemku parc. č. 750/1 ost. pl. o výměře
684  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  64  –  87/2010  ze  dne  21.  4.  2010  pozemek
parc. č. 750/3 ost.  pl.  o  výměře 684 m2,  v  k.ú.  Kolnovice,  obec Mikulovice,  včetně
všech součástí  a příslušenství,  vše z vlastnictví  Olomouckého kraje,  z hospodaření
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za minimální kupní cenu ve
výši  54 720,-  Kč,  když  jednotlivé  nabídky budou  přijímány v uzavřených obálkách.
Kupní smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne nabytí právní moci
rozhodnutí  o  vyřazení  předmětné  pozemní  komunikace  ze  silniční  sítě.  Nabyvatel
uhradí  veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní  poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  V případě,  že příjem
z prodeje předmětných nemovitostí bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní
cena nemovitostí navýšena o příslušnou sazbu DPH.

2.4. odprodat bytovou jednotku č. 368/1, vymezenou na základě prohlášení vlastníka
budovy  a  pozemku,  v  domě  č.p.  368,  Přerov  I  –  Město,  obč.  vyb.  na  pozemku
parc. č. 4719  zast.  pl.  včetně  spoluvlastnického  podílu  750/4145  na  společných
částech domu a pozemku parc.  č.  4719 zast.  pl.  v  k.ú.  a obci  Přerov z  vlastnictví
Olomouckého kraje, z hospodaření Střední školy zemědělské, Přerov, Osmek 47, do
společného  jmění  manželů  Boženy  a  Jana  Valtrových  za  kupní  cenu  ve  výši
227 500,-Kč. Kupní smlouva bude uzavřena současně se smlouvou o zřízení věcného
břemene na části pozemku parc. č. 4717/13 ost. pl. v k.ú. a obci Přerov, spočívajícího
v právu chůze a jízdy přes tento pozemek, a to v rozsahu dle geometrického plánu
č. 5302  –  40461/2010  ze  dne  24.  1.  2011  na  vyznačení  věcného  břemene,
ve prospěch  budoucích  vlastníků  bytové  jednotky  č.  368/1,  a  to  za  jednorázovou
úhradu ve výši 6 445,- Kč. Nabyvatel  uhradí veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického  práva  a  se  zřízením  věcného  břemene  a  správní  poplatek  spojený
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

2.5. odprodat bytovou jednotku č. 368/2, vymezenou na základě prohlášení vlastníka
budovy  a  pozemku,  v  domě  č.p.  368,  Přerov  I  –  Město,  obč.  vyb.  na  pozemku
parc. č. 4719  zast.  pl.  včetně  spoluvlastnického  podílu  788/4145  na  společných
částech domu a pozemku parc.  č.  4719 zast.  pl.  v  k.ú.  a obci  Přerov z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Střední  školy  zemědělské,  Přerov,  Osmek  47,
do vlastnictví  Ing.  Radovana  Václavka  za kupní  cenu ve výši  320 000,-  Kč.  Kupní
smlouva bude uzavřena současně se smlouvou o zřízení věcného břemene na části
pozemku parc. č. 4717/13 ost. pl. v k.ú. a obci Přerov, spočívajícího v právu chůze
a jízdy  přes  tento  pozemek,  a  to  v  rozsahu  dle  geometrického  plánu  č.  5302  –
40461/2010  ze  dne  24.  1.  2011  na  vyznačení  věcného  břemene,  ve  prospěch
budoucího vlastníka bytové jednotky č. 368/2, a to za jednorázovou úhradu ve výši
6 772,- Kč. Nabyvatel  uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva
a  se  zřízením  věcného  břemene  a  správní  poplatek  spojený  s  návrhem na  vklad

12



vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

2.6. odprodat bytovou jednotku č. 368/3, vymezenou na základě prohlášení vlastníka
budovy  a  pozemku,  v  domě  č.p.  368,  Přerov  I  –  Město,  obč.  vyb.  na  pozemku
parc. č. 4719  zast.  pl.  včetně  spoluvlastnického  podílu  700/4145  na  společných
částech domu a pozemku parc.  č.  4719 zast.  pl.  v  k.ú.  a obci  Přerov z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Střední  školy  zemědělské,  Přerov,  Osmek  47,
do vlastnictví pana Jiřího Šenka za kupní cenu ve výši 212 500,- Kč. Kupní smlouva
bude uzavřena současně se smlouvou o zřízení věcného břemene na části pozemku
parc. č. 4717/13 ost. pl. v k.ú. a obci Přerov, spočívajícího v právu chůze a jízdy přes
tento pozemek, a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 5302 – 40461/2010 ze dne
24. 1. 2011 na vyznačení věcného břemene, ve prospěch budoucího vlastníka bytové
jednotky č. 368/3, a to za jednorázovou úhradu ve výši 6 016,- Kč. Nabyvatel  uhradí
veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  a  se  zřízením  věcného
břemene  a  správní  poplatek  spojený  s  návrhem  na  vklad  vlastnického  práva  do
katastru nemovitostí. 

2.7. odprodat bytovou jednotku č. 368/4, vymezenou na základě prohlášení vlastníka
budovy  a  pozemku,  v  domě  č.p.  368,  Přerov  I  –  Město,  obč.  vyb.  na  pozemku
parc. č. 4719  zast.  pl.  včetně  spoluvlastnického  podílu  1079/4145  na  společných
částech domu a pozemku parc.  č.  4719 zast.  pl.  v  k.ú.  a obci  Přerov z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Střední  školy  zemědělské,  Přerov,  Osmek  47,
do společného jmění manželů Martiny Abšnajdrové a Libora Michalčíka za kupní cenu
ve výši 327 500,- Kč. Kupní smlouva bude uzavřena současně se smlouvou o zřízení
věcného břemene na části  pozemku parc.  č.  4717/13 ost.  pl.  v k.ú.  a obci  Přerov,
spočívajícího  v  právu  chůze  a  jízdy  přes  tento  pozemek,  a  to  v  rozsahu
dle geometrického  plánu  č.  5302  –  40461/2010  ze  dne  24.  1.  2011  na  vyznačení
věcného břemene, ve prospěch budoucích vlastníků bytové jednotky č. 368/4, a to za
jednorázovou úhradu ve výši 6 016,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené
s převodem vlastnického práva a se zřízením věcného břemene a správní poplatek
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

2.8. odprodat budovu bez č.p./č.e. zem. stav. na pozemku parc. č. st. 7/2 zast. pl.,
5 ks UNIMO buněk, přístřešek k uskladnění sena, pozemky parc. č. st. 7/2 zast. pl.
o výměře 863 m2,  parc.  č.  6  zahrada o  výměře 3  149 m2 a  parc.  č.  296 ost.  pl.
o výměře  1  886  m2,  vše  v  k.ú.  Lazce,  obec  Olomouc,  se  všemi  součástmi
a příslušenstvím,  zejména  s  venkovními  úpravami  a  porosty,  z  vlastnictví
Olomouckého kraje, z hospodaření Střední školy zemědělské, Olomouc, U Hradiska 4,
za minimální kupní cenu ve výši 2 748 930,- Kč, když jednotlivé nabídky s návrhem
kupní ceny a záměrem na využití nemovitostí budou přijímány v uzavřených obálkách.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

2.9. odprodat budovu bez č.p./č.e. jiná stavba na pozemku parc. č. st. 96/13 zast. pl.,
část budovy bez č.p./č.e. zem. stavba na částech pozemků parc. č. st. 96/2 zast. pl.
a parc.  č.  938 ost.  pl.,  pozemek parc.  č.  st.  96/13 zast.  pl.  o  výměře 44 m2, části
pozemků parc. č. st. 96/2 zast. pl. o výměře 926 m2 a parc. č. 938 ost. pl. o výměře
23 m2,  dle  geometrického  plánu  č.  786  –  21/2011  ze  dne  24.  3.  2011  pozemky
parc. č. st. 96/2 díl „a“ o výměře 926 m2 a parc. č. 938 díl „b“ o výměře 23 m2, které
jsou sloučeny do pozemku parc. č. st. 96/14 zast. pl. o celkové výměře 949 m2, vše
v k.ú.  Dolní  Temenice,  obec  Šumperk,  vše  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
z hospodaření  Střední  odborné školy,  Šumperk,  Zemědělská 3,  za minimální  kupní
cenu ve výši 2 463 580,- Kč, když jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených
obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.10. směnit  část  pozemku ve zjednodušené  evidenci  –  parcela  původ Pozemkový

13



katastr (PK) parc. č. 123/2 o výměře 2 m2, dle geometrického plánu č. 35-28/2009
ze dne 14.  9.  2009 pozemek parc.  č.  123/3 vodní  plocha  o  výměře 2  m2,  a části
pozemků  ve  zjednodušené  evidenci  –  parcely  původ  Pozemkový  katastr  (PK)
parc. č. 123/2  o  výměře  0,40  m2  a  parc.  č.  126  o  výměře  0,41  m2,  které  jsou
dle geometrického  plánu  č.  35-28/2009  ze  dne  14.9.2009  sloučeny  do  pozemku
parc. č. 135/4 vodní plocha o celkové výměře 21 037 m2, vše v k.ú. Doly u Bouzova,
obec  Bouzov,  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  v  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  za  části  pozemku  ve  zjednodušené
evidenci  –  parcela  původ  Pozemkový  katastr  (PK)  parc.  č.  135  o  celkové  výměře
45 m2,  dle  geometrického  plánu  č.  35-28/2009  ze  dne  14.9.2009  pozemky
parc. č. 135/5 ostatní plocha o výměře 33 m2 a parc. č. 135/6 ostatní plocha o výměře
12 m2,  vše v k.ú.  Doly  u Bouzova,  obec Bouzov,  ve vlastnictví  ČR – Lesy České
republiky,  s.p.  Olomoucký  kraj  uhradí  Lesům  České  republiky,  s.p.  cenový  rozdíl
směňovaných nemovitostí ve výši 1 902,- Kč. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady
spojené  s  uzavřením  směnné  smlouvy  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

2.11. bezúplatně převést chodník s obrubami, souběžný se silnicí II/435 na pozemcích
parc.  č.  928/28,  parc.  č.  928/39,  parc.  č.  928/31,  parc.  č.  928/26,  parc.  č.  928/25,
parc. č.  928/23,  parc.  č.  928/22,  parc.  č.  928/21,  parc.  č.  928/20,  parc.  č.  928/18,
parc. č.  928/16,  parc.  č.  928/15,  parc.  č.  928/14,  parc.  č.  928/13,  parc.  č.  928/12
a parc. č. 928/11, vše v k.ú. a obci Charváty, vybudovaný v rámci stavebního objektu
„SO 107 Silnice II/435, úsek Charváty – Drahlov, km 7,583 – 8,041“, a novou kanalizaci
Beton-DN 300 v délce 490 m včetně 14 ks revizních šachet a 1 ks kalové šachty na
pozemcích parc. č. 174/1, parc. č 928/9 a parc. č. 928/5, vše k.ú. a obci Charváty,
vybudovanou  v  rámci  stavebního  objektu  „SO 307  Silnice  II/435,  úsek  Charváty  –
Drahlov, km 7,583 – 8,041, kanalizace“, které byly vybudovány v rámci investiční akce
„Silnice II/435 MÚK s R35 – Tovačov, stavební úpravy, 1. stavba“, vše z vlastnictví
Olomouckého kraje do vlastnictví obce Charváty, IČ: 00635715.

2.12. bezúplatně převést pozemek parc. č. 334/3 ostatní plocha o výměře 16 m2 a část
pozemku parc. č. 334/1 ostatní plocha o výměře 48 m2, dle geometrického plánu č.
95-72/2010 ze dne 29.  11.  2010 pozemek parc.  č.  334/5 ostatní  plocha  o výměře
48 m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Obědkovice,  vše  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví
obce  Obědkovice,  IČ:  00488569,  za  podmínky,  že  současně  bude  realizováno
bezúplatné  nabytí  pozemků  parc.  č.  139/3  ostatní  plocha  o  výměře  28  m2
a parc. č. 329/5 ostatní plocha o výměře 22 m2, oba v k.ú. a obci Obědkovice, vše
z vlastnictví  obce Obědkovice,  IČ:  00488569,  do vlastnictví  Olomouckého kraje,  do
hospodaření  Správy silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové organizace.  Nabyvatelé
uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.13. bezúplatně  převést  část  pozemku  parc.  č.  456/3  ost.  pl.  o  výměře  343  m2,
dle geometrického plánu č. 249 – 109/2011 ze dne 12. 8. 2011 pozemek parc. č. 456/6
ost.  pl.  o  výměře  343  m2,  v  k.ú.  Lověšice  u  Přerova,  obec  Přerov  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace, do vlastnictví statutárního města Přerova, IČ: 00301825. Nabyvatel uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.14. bezúplatně  převést  části  pozemku parc.  č.  1663/1  ost.  pl.  o  celkové  výměře
1 003 m2, dle geometrického plánu č. 340 – 185/2009 ze dne 13. 11. 2009 pozemky
parc.  č.  1663/4  ost.  pl.  o  výměře 7 m2,  parc.  č.  1663/5  ost.  pl.  o  výměře 78 m2,
parc. č. 1663/6 ost.  pl.  o  výměře 38 m2, parc.  č.  parc.  č.  1663/7 ost.  pl.  o výměře
34 m2, parc. č. 1663/8 ost. pl. o výměře 706 m2 a parc. č. 1663/9 ost. pl. o výměře
140 m2,  části  pozemku  parc.  č.  1683/21  ost.  pl.  o  celkové  výměře  235  m2,
dle geometrického  plánu  č.  340  –  185/2009  ze  dne  13.  11.  2009  pozemky

14



parc. č. 1683/38 ost. pl. o výměře 40 m2, parc. č. 1683/39 ost. pl. o výměře 169 m2
a parc.  č.  1683/40  ost.  pl.  o  výměře  26  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Všechovice,  vše
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Všechovice, IČ: 00302228, za podmínky,
že současně bude realizováno bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 122 ost. pl.
o výměře 67 m2, parc. č. 123 o výměře 103 m2, parc. č. 1683/10 ost. pl. o výměře
152 m2, parc.  č.  1808 ost.  pl.  o výměře 279 m2 a parc. č.  1811 ost.  pl.  o výměře
30 m2,  dle geometrického plánu č.  340 – 185/2009 ze dne 13.  11.  2009 pozemky
parc. č.  122  díl  „a“  o  výměře  67  m2,  parc.  č.  123  díl  „b“  o  výměře  103  m2,
parc. č. 1683/10 díl „c“ o výměře 152 m2, parc. č. 1808 díl „d“ o výměře 279 m2 a
parc. č. 1811 díl „e“ o výměře 30 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 1663/10
ost. pl. o výměře 631 m2, části pozemku parc. č. 1683/1 ost. pl. o výměře 123 m2,
dle geometrického  plánu  č.  340  –  185/2009  ze  dne  13.  11.  2009  pozemek
parc. č. 1663/12  ost.  pl.  o  výměře  123  m2,  části  pozemku parc.  č.  1683/1  ost.  pl.
o výměře 0,33 m2, dle geometrického plánu č. 340 – 185/2009 ze dne 13. 11. 2009
pozemek parc. č. 1683/1 ost. pl. díl „a“ o výměře 0,33 m2, který je sloučen do pozemku
parc. č. 1663/3 ost. pl. o celkové výměře 1 192 m2,a pozemku parc. č. 1650 ost. pl.
o výměře 9 994 m2, vše v k.ú. a obci Všechovice, vše z vlastnictví obce Všechovice,
IČ:  00302228,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.15. bezúplatně převést pozemní komunikace, které mají povrch s živičným krytem,
na  podkladních  vrstvách  ze  štěrkodrtě  o  celkové  ploše  465  m2,  na  pozemcích
parc. č. 1683/10,  parc.  č.  1683/20  a  parc.  č.  1683/19,  vše  v  k.ú.  Všechovice,
vybudované  v  rámci  stavebního  objektu  SO  101  Živičné  komunikace  –  ostatní,
parkoviště  z  betonové  zámkové  dlažby  tl.  80  mm  o  ploše  163  m2  na  pozemku
parc. č. 1683/1 v  k.ú.  Všechovice,  vybudované v rámci  stavebního objektu  SO 101
Parkoviště, komunikaci pro pěší z betonové zámkové dlažby tl. 60 mm o celkové ploše
661 m2 na pozemcích parc. č. 1683/23, parc. č. 1683/5, parc. č. 77/1, parc. č. 1663/1,
parc.  č.  67,  parc.  č.  1683/1,  parc.  č.  1672,  parc.  č.  123,  parc.  č.  1808
a parc. č. 1683/10,  vše  v  k.ú.  a  obci  Všechovice,  vybudované  v  rámci  stavebního
objektu SO 102 Komunikace pěší, kanalizaci o celkové délce kanalizačních řadů: PVC
DN 200 – 75,3 m, PVC DN 300 – 102,2 m, PVC DN 400 – 92,6 m, PVC DN 500 – 229
m, které se nacházejí v pozemcích parc. č. 1683/1, parc. č. 1672, parc. č. 1683/30,
parc. č. 1683/20, parc. č. 1683/10, parc. č. 1683/20, parc. č. 1663/1, parc. č. 1683/10,
parc. č. 1808, parc. č. 123, parc. č. 1683/21, parc. č. 1811 a parc. č. 69/1, vše v k.ú.
a obci Všechovice, vybudované v rámci stavebního objektu SO 301 Kanalizace, šest
kusů osvětlovacích stožárů, z toho 4 ks jednoramenných s jedním svítidlem a 2 ks
dvouramenných se dvěma svítidly, dále 4 ks jednoramenných stožárů se svítidly pro
osvětlení  přechodů  pro  chodce  s  přívodním  vedením,  vše  na  pozemcích  parc.  č. 
202/1, parc. č. 13, parc. č. 1808, parc. č. 123, parc. č. 1682, parc. č. 20, parc. č. 1811,
parc. č. 1683/23, parc. č. 1683/21 a parc. č. 1663/1, vše v k.ú. a obci Všechovice,
vybudované v rámci stavebního objektu SO 602 Venkovní osvětlení, vše vybudované
v rámci  investiční  akce  „III/4384,  III/4387  Všechovice  –  okružní  křižovatka“,  vše
z vlastnictví  Olomouckého  kraje  do  vlastnictví  obce  Všechovice,  IČ:  00302228,  za
podmínek dle důvodové zprávy. 

2.16. vypůjčit  paní  Jitce  Záviškové  budovu  č.p.  17,  Velký  Týnec,  rodinný  dům  na
pozemku parc. č. 219 zast. pl.,  keramickou dílnu, vedlejší  stavby (dílny,  přístřešek),
pozemek parc. č. 219 zast. pl. o výměře 1 023 m2, vše v k.ú. a obci Velký Týnec, se
všemi  součástmi  a  příslušenstvím,  na  dobu  určitou,  a  to  do 31.  5.  2012.  Veškeré
náklady  spojené  s  užíváním  předmětných  nemovitostí,  jejich  běžným  provozem
a údržbou bude hradit vypůjčitel.

15



3. p o z a s t a v u j e   uzavření  směnné  smlouvy  na  část  pozemku  parc.  č.  5403
o výměře 81 m2 v  k.ú.  a  obci  Prostějov  ve vlastnictví  Olomouckého kraje  za  část
pozemku parc. č. 5404 o výměře 2 m2 v k.ú. a obci Prostějov ve vlastnictví společnosti
H  ?  D,  a.s.,  IČ:  60748451  a  uzavření  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene
spočívajícího v právu příjezdu a přístupu k nemovitostem ve vlastnictví Olomouckého
kraje,  v  hospodaření  Střední  školy  designu  a  módy,  Prostějov,  ve  prospěch
Olomouckého  kraje,  a  to  do  doby  realizace  odprodeje  budovy  domova  mládeže
s pozemky na ul. Olomoucká v Prostějově.

4. u k l á d á   informovat  pana Marka Doubravského a všechny vlastníky sousedních
nemovitostí  o  záměru  Olomouckého  kraje  odprodat  předmětné  nemovitosti
v k.ú. Kolnovice, obec Mikulovice.

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 8. 11. 2011

5. u k l á d á   zajistit  zveřejnění  záměrů  Olomouckého  kraje  dle  bodů 2.  1.  -  2.  16.
návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 8. 11. 2011

6. u k l á d á   informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého kraje
dle bodů 2. 1. - 2. 16. návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 8. 11. 2011

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 14.1.

UR/73/34/2011 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e  část  usnesení  Rady  Olomouckého  kraje  č.  UR/29/22/2009  ze  dne
17. 12. 2009, bod 2.1, ve věci  uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného
břemene na (v) částech pozemků v k.ú. Krasice, obec Prostějov mezi Olomouckým
krajem jako budoucím povinným z věcného břemene a společností E.ON Distribuce,
a.s.,  IČ:  28085400,  jako  budoucím  oprávněným  z  věcného  břemene,  z  důvodu
uzavření řádné smlouvy o zřízení věcného břemene.

3. s c h v a l u j e   

3.1. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 110/13
ost. pl. v k.ú. Krasice, obec Prostějov ve vlastnictví Olomouckého kraje, spočívajícího
v právu  umístění  a  provozování  kabelového  vedení  VN  v  předmětném  pozemku,
v právu  vstupovat  a  vjíždět  všemi  dopravními  prostředky  na  předmětný  pozemek
v souvislosti s opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním vedení VN ve smyslu
zákona č.  458/2000 Sb.,  v  platném znění,  vše v rozsahu dle  geometrického plánu
č. 531 – 806/2010 ze dne 17. 12. 2010, vše mezi Olomouckým krajem jako povinným
z věcného  břemene  a  společností  E.ON  Distribuce,  a.s.,  IČ:  28085400,  jako
oprávněným  z  věcného  břemene  za  jednorázovou  úhradu  ve  výši  4  740,-  Kč,
navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu
neurčitou. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené se zřízením
věcného břemene včetně správního poplatku  k  návrhu na vklad práva do katastru
nemovitostí.

16



3.2. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na (v) části
pozemků  parc.  č.  st.  1001  zast.  pl.  a  nádvoří  a  parc.  č.  231  ost.  pl.,  oba
v k.ú. Olomouc-město,  obec  Olomouc,  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
v hospodaření  Slovanského  gymnázia,  Olomouc,  tř.  Jiřího  z  Poděbrad  13,
spočívajícího  v  právu  umístit  a  provozovat  kabelové  vedení  VN  22  kV  v  části
předmětných  pozemků  a  v  právu  v  nezbytném  rozsahu  vstupovat  a  vjíždět  všemi
dopravními prostředky na předmětné pozemky v souvislosti  s  provozem, opravami,
údržbou,  změnami  nebo  odstraňováním  tohoto  zařízení  ve  smyslu  zákona
č. 458/2000 Sb., energetický zákon, ve znění pozdějších předpisů, mezi Olomouckým
krajem jako budoucím povinným z věcného břemene a společností  ČEZ Distribuce,
a.s., IČ: 24729035, jako budoucím oprávněným z věcného břemene, za jednorázovou
úhradu  stanovenou  znaleckým  posudkem  dle  právních  předpisů  pro  oceňování
majetku, účinných ke dni uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene, navýšenou
o příslušnou platnou sazbu DPH.  Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou.
Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena nejpozději do 1 roku od vydání
kolaudačního  souhlasu,  jímž  bude  stavba  „Olomouc,  Slovanské  gymnázium-
rozv.VN.kVN“ kolaudována.  Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady
spojené se zřízením věcného břemene a správní poplatek k návrhu na vklad práv do
katastru nemovitostí.

3.3. uzavření smlouvy o umístění, provozování, údržbě a opravě veřejné komunikační
sítě na stavbě budovy Krajského operačního a informačního střediska na pozemku
parc.  č.  262/2  ost.  pl.  v  k.ú.  Povel,  obec Olomouc mezi  Olomouckým krajem jako
vlastníkem  budovy  a  společností  Telefónica  Czech  Republic,  a.s.,  IČ:  60193336.
Smlouva  bude  uzavřena  bezúplatně  a  na  dobu  technologické  životnosti  vedení
a zařízení veřejné komunikační sítě. 

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 14.2.

UR/73/35/2011 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 16. 12. 2011

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého kraje  č.  UZ/20/20/2011,  bod 2.  2.,
ze dne  24.  6.  2011  ve  věci  odprodeje  předmětných  nemovitostí  v  k.ú.  a  obci
z vlastnictví  Olomouckého kraje, z hospodaření  Střední zdravotnické školy,  Hranice,
Studentská  1095,  do  vlastnictví  Mgr.  Karla  Oklešťka  z  důvodu  jeho  odstoupení
od záměru odkoupit předmětné nemovitosti.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

4.1. odprodej  části  pozemku  parc.  č.  2978/  3  ost.  pl.  o  výměře  16  m2,
dle geometrického  plánu  č.  2049-247/2009  ze  dne  3.  3.  2010  pozemek
parc. č. 2978/69  ost.  pl.  o  výměře  16  m2  v  k.ú.  a  obci  Mohelnice  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace, do vlastnictví ČR - Správy železniční dopravní cesty, státní organizace za
kupní cenu ve výši 1 280,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru

17



nemovitostí.

4.2. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odprodej části pozemku
parc.  č.  219 zast.  pl.  o výměře cca 1 015 m2 v k.ú. a obci Velký Týnec se všemi
součástmi a příslušenstvím, včetně objektů, které po částečné demolici zůstanou na
pozemku, mezi Olomouckým krajem jako budoucím prodávajícím a obcí Velký Týnec
jako  budoucím  kupujícím  za  kupní  cenu  rovnající  se  ceně  stanovené  znaleckým
posudkem ke dni uzavření řádné kupní smlouvy. Řádná kupní smlouva bude uzavřena
do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „III/4353
Velký Týnec – průtah – dokončení I.  etapy“ kolaudována. Nabyvatel  uhradí veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.3. odprodej části pozemku parc. č. 1760 ost. pl. o výměře 17 m2, dle geometrického
plánu č. 499-103/2010 ze dne 21. 3. 2011 pozemek parc. č. 1760/2 ost. pl. o výměře
17  m2  v  k.ú.  Zvole  u  Zábřeha,  obec  Zábřeh  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví
pana Karla Neubauera za kupní cenu ve výši 4 130,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

4.4. odprodej části budovy č.p. 164, Uničov, obč. vyb. na části pozemku parc. č. st.
62 zast. pl. a části pozemku parc. č. st. 62 zast. pl. o výměře 28 m2, dle geometrického
plánu č.  1807 –  124/2011 ze dne 12.  4.  2011 pozemek parc.  č.  st.  62/2 zast.  pl.
o výměře 28 m2, v k.ú. a obci Uničov z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření
Střední  průmyslové školy  a Obchodní  akademie,  Uničov,  Školní  164,  do vlastnictví
společnosti ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, za kupní cenu ve výši 155 030,- Kč.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  uzavřením  kupní  smlouvy  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

4.5. odprodej  budovy č.p. 608,  Hranice I  –Město, bydlení  na pozemku parc.  č.  st.
750 zast. pl., garáže na pozemku parc. č. 5293 zast. pl., pozemků parc. č. st. 750 zast.
pl. o výměře 538 m2, parc. č. st. 5293 zast. pl. o výměře 19 m2 a parc. č. 97/1 zahrada
o výměře 197 m2, vše v k.ú. a obci Hranice, se všemi součástmi a příslušenstvím,
zejména  s  venkovními  úpravami  a  porosty,  vše  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
z hospodaření  Střední  zdravotnické  školy,  Hranice,  Studentská  1095,  do  vlastnictví
společnosti K + J reality, s.r.o., IČ: 46581634, za kupní cenu ve výši 1 530 000,- Kč.
Nabyvatel  uhradí  kupní  cenu  a  veškeré  náklady  spojené  s  převodem vlastnického
práva, minimálně ve výši 4 900,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí  před uzavřením kupní  smlouvy.  Kupní  smlouva bude
uzavřena  a  kupní  cena  bude  uhrazena  nejpozději  do  4  měsíců  od  schválení  této
dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

4.6. odprodej  budovy  č.p.  280,  obč.  vyb.  na  pozemku  parc.  č.  st.  256  zast.  pl.
a nádvoří,  pozemků  parc.  č.  st.  256  zast.  pl.  a  nádvoří  o  výměře  131  m2
a parc. č. 1992/1 ost. pl. o výměře 302 m2, a část pozemku parc. č. 2003/2 ost. pl.
o výměře  24  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  562  –  4/2011  ze  dne  27.  4.  2011
pozemek  parc.  č.  2003/2  díl  „a“  o  výměře  24  m2,  který  je  sloučen  do  pozemku
parc. č. st.  256  zast.  pl.  o  celkové  nové  výměře  155  m2,  vše  v  k.ú.  Paseka
u Šternberka,  obec  Paseka,  se  všemi  součástmi  a  příslušenstvím,  zejména
s venkovními úpravami, z vlastnictví Olomouckého kraje do podílového spoluvlastnictví
manželů Olgy a Miroslava Orságových (id. 1/2) a pana Petra Kořenka (id. 1/2) za kupní
cenu ve výši  515 000,-  Kč. Nabyvatel  uhradí  veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického práva, minimálně ve výši 13 188,- Kč, a správní poplatek k návrhu na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
nevyhovět  žádosti  společnosti  KOLIBA BOZEŇOV s.r.o.,  IČ:  28597206,  o  odprodej

18



budovy č.p. 280, obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 256 zast. pl. a nádvoří, pozemků
parc. č. st. 256 zast. pl. a nádvoří o výměře 131 m2 a parc. č. 1992/1 ost. pl. o výměře
302 m2, a část pozemku parc. č. 2003/2 ost. pl. o výměře 24 m2, dle geometrického
plánu č. 562 – 4/2011 ze dne 27. 4. 2011 pozemek parc. č. 2003/2 díl „a“ o výměře
24 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. st. 256 zast. pl. o celkové nové výměře
155  m2,  vše  v  k.ú.  Paseka  u  Šternberka,  obec  Paseka,  se  všemi  součástmi
a příslušenstvím,  zejména s  venkovními  úpravami,  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje
z důvodu jejich převodu jinému zájemci.

6. s c h v a l u j e   odnětí nemovitého majetku z hospodaření:

6.1. Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodů 4. 1., 4. 3.,
návrhu na usnesení

6.2. Střední průmyslové školy a Obchodní akademie,  Uničov,  Školní  164 dle bodu
4. 4. návrhu na usnesení

6.3. Střední zdravotnické školy, Hranice, Studentská 1095 dle bodu 4. 5. návrhu na
usnesení

a  to  vždy  ke  dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným
nemovitostem.  Podmínkou  odnětí  nemovitého  majetku  z  hospodaření  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 14.3.

UR/73/36/2011 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 16. 12. 2011

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. bezúplatný převod pozemku ve zjednodušené evidenci – parcely původ Evidence
nemovitostí (EN) parc. č. 4949 o výměře 8 020 m2 v k.ú. a obci Kojetín z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace, do vlastnictví města Kojetína. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené
s převodem vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na vklad  vlastnického
práva do katastru nemovitostí.

3.2. bezúplatný převod budovy č. p. 186, Vřesovice, objekt občanské vybavenosti na
pozemku parc.  č.  st.  242  zast.  pl.  (administrativní  budova)  a  budovu  bez  č.p./č.e.
technická  vybavenost  (ČOV)  na  pozemku  parc.  č.  st.  243  zast.  pl.  (budovy  na
pozemcích jiného vlastníka) v k.ú. Vřesovice u Prostějova, obec Vřesovice, se všemi
součástmi  a  příslušenstvím,  vše  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření
Švehlovy střední školy,  Prostějov, nám. Spojenců 17, do vlastnictví Římskokatolická
farnost  Vřesovice,  IČ:  67007333.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené
s převodem vlastnického  práva,  minimálně  ve  výši  5  500,-  Kč,  a  správní  poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

19



3.3. bezúplatný převod pozemku parc. č. 1294 ost. pl. o výměře 12 501 m2 a části
pozemků parc. č. 50 ostatní plocha o výměře 1 314 m2 a parc. č. 1489 ostatní plocha
o výměře  354  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  540-58/2011  ze  dne  13.  7.  2011
pozemky parc. č. 50/2 ost. pl. o výměře 485 m2, parc. č. 50/3 ost. pl. o výměře 359 m2,
parc. č. 50/4 ost. pl. o výměře 470 m2 a parc. č. 1489/2 ost. pl. o výměře 354 m2, vše
v k.ú.  Doloplazy  u  Olomouce,  obec  Doloplazy  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví
obce Doloplazy, IČ: 00534927. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického  práva,  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva
do katastru nemovitostí. 

3.4. bezúplatný  převod pozemků parc.  č.  2219/1  orná půda o  výměře 4  917 m2,
parc. č. 2232/105 ost. pl. o výměře 51 m2, parc. č. 2297/1 ost. pl. o výměře 226 m2,
parc.  č.  2297/6  ost.  pl.  o  výměře  906  m2,  části  pozemků parc.  č.  2225/2  ost.  pl.
o výměře 26 m2 a parc. č. 2228 ost. pl. o výměře 241 m2, dle geometrického plánu č.
1366-36/2009 ze dne 1. 2. 2011 část pozemku parc. č. 2225/2 díl „c“ o výměře 26 m2,
který je sloučen do pozemku parc. č.  528 ost.  pl.  o celkové výměře 635 m2, části
pozemků parc. č. 2228 díl „a“ o výměře 233 m2 a parc. č. 2228 díl „b“ o výměře 8 m2,
které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 2256 ost. pl. o celkové výměře 506 m2, vše
v k.ú.  a  obci  Velká  Bystřice,  vše  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví města Velká
Bystřice,  IČ:  00299651.  Nabyvatel  uhradí  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
nevyhovět  žádosti pana Jindřicha Skácela o odprodeji  budovy č. p. 186, Vřesovice,
objekt  občanské vybavenosti  na  pozemku parc.  č.  st.  242 zast.  pl.  (administrativní
budova) a budovy bez č.p./č.e. technická vybavenost (ČOV) na pozemku parc. č. st.
243 zast. pl. (budovy na pozemcích jiného vlastníka) v k.ú. Vřesovice u Prostějova,
obec Vřesovice, se všemi součástmi a příslušenstvím, vše z vlastnictví Olomouckého
kraje, z hospodaření Švehlovy střední školy, Prostějov, nám. Spojenců 17, z důvodu
jejich převodu jinému zájemci.

5. s c h v a l u j e   odnětí nemovitého majetku z hospodaření:

5.1. Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodů 3. 1., 3. 3., 3.
4. návrhu na usnesení

5.2. Švehlovy střední školy, Prostějov, nám. Spojenců 17 dle bodu 3. 2.  návrhu na
usnesení

a  to  vždy  ke  dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným
nemovitostem.  Podmínkou  odnětí  nemovitého  majetku  z  hospodaření  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 14.4.

UR/73/37/2011 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatná  nabytí  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 16. 12. 2011

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e

20



neakceptovat  nabídku  Úřadu  pro  zastupování  státu  ve  věcech  majetkových  na
bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 2981/15 ost. pl. a části pozemku parc. č. 2981/14
ost. pl. o výměře 175 m2, vše v k.ú. a obci Mohelnice z vlastnictví ČR – Úřadu pro
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, do vlastnictví Olomouckého
kraje  z  důvodu  jejich  nepotřebnosti  pro  činnost  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

4.1. bezúplatné  nabytí  části  pozemku parc.  č.  2981/14  ost.  pl.  o  výměře  37  m2,
dle geometrického  plánu  č.  2156  –  569/2011  ze  dne  10.  8.  2011  pozemek
parc. č. 2981/17 ost. pl. o výměře 37 m2, v k.ú. a obci Mohelnice z vlastnictví ČR –
Úřadu  pro  zastupování  státu  ve  věcech  majetkových,  IČ:  69797111,  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí. 

4.2. bezúplatné nabytí  části pozemku parc. č. 4967/1 ost. pl.  o výměře 4 089 m2,
dle geometrického  plánu  č.  5229  –  66/2010  ze  dne  17.  8.  2010  pozemek
parc. č. 4967/1 ost. pl. o výměře 4 089 m2, v k.ú. a obci Přerov z vlastnictví ČR –
Úřadu  pro  zastupování  státu  ve  věcech  majetkových,  IČ:  69797111,  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí. 

5. s c h v a l u j e  předání  nemovitého  majetku  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodů 4. 1. a 4. 2. návrhu na usnesení,
a  to  vždy  ke  dni  nabytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným
nemovitostem.  Podmínkou předání  nemovitého majetku k hospodaření  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje. 

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 14.5.

UR/73/38/2011 Majetkoprávní  záležitosti  –  vzájemné  bezúplatné  převody
nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 16. 12. 2011

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 944/3 ostatní plocha o výměře 426 m2,
dle geometrického plánu č. 312-23/2011 ze dne 28. 2. 2011 pozemky parc. č. 944/9
ostatní  plocha  o  výměře  30  m2,  parc.  č.  944/10  ostatní  plocha  o  výměře  5  m2,
parc. č. 944/12  ostatní  plocha  o  výměře  117  m2  a  parc.  č.  944/13  ostatní  plocha
o výměře 274 m2, vše v k.ú. Podhoří na Moravě, obec Lipník nad Bečvou z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace, do vlastnictví města Lipník nad Bečvou, IČ: 00301493, za podmínky, že
současně bude realizováno bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. st. 46 zastavěná
plocha  a  nádvoří  o  výměře  29  m2  a  parc.  č.  102/5  zahrada  o  výměře  73  m2,

21



dle geometrického plánu č. 312-23/2011 ze dne 28. 2. 2011 pozemky parc. č. 944/11
ostatní plocha o výměře 29 m2 a parc. č. 102/34 ostatní plocha o výměře 73 m2, oba
v k.ú.  Podhoří  na Moravě,  obec Lipník  nad  Bečvou  z  vlastnictví  města  Lipník  nad
Bečvou, IČ: 00301493, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  veškeré  náklady
spojené  s  převodem  vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. bezúplatný převod částí pozemků parc. č. 2348/2 ost. pl. a parc. č. 501/1 ost. pl.,
dle geometrického plánu č. 750-501/2009 ze dne 25. 11. 2009 parc. č. 2348/2 díl „a“
o výměře 1 m2 a parc. č.  501/1 díl  „d“ o výměře 1355 m2, které jsou sloučeny do
pozemku parc.  č.  501/3  ost.  pl.  o  výměře 1356 m2,  část  pozemku parc.  č.  501/1
ost. pl.,  dle  geometrického  plánu  č.  750-501/2009  ze  dne  25.  11.  2009  pozemek
parc. č.  501/4  ost.  pl.  o  výměře  242  m2,  část  pozemku  parc.  č.  501/1  ost.  pl.,
dle geometrického plánu č. 750-501/2009 ze dne 25. 11. 2009 pozemek parc. č. 501/5
ost.  pl.  o výměře 226 m2, část  pozemku parc.  č.  501/1 ost.  pl.,  dle geometrického
plánu č. 750-501/2009 ze dne 25. 11. 2009 parc. č. 501/1 díl „l“ o výměře 132 m2, který
je  sloučen  do  pozemku  parc.  č.  492  ost.  pl.  o  výměře  181  m2,  část  pozemku
parc. č. 501/1 ost. pl., dle geometrického plánu č. 750-501/2009 ze dne 25. 11. 2009
parc.  č.  501/1 díl  „k“  o výměře 308 m2, který je sloučen do pozemku parc. č.  507
ost. pl.  o výměře 400 m2, vše v k.ú. a obci Konice,  vše z vlastnictví  Olomouckého
kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,
do vlastnictví  města  Konice,  IČ:  00288659,  za  podmínky,  že  současně  bude
realizováno bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 492 ost. pl. a parc. č. 495/2 ost.
pl., dle geometrického plánu č. 750-501/2009 ze dne 25. 11. 2009 parc. č. 492 díl „f“
o výměře  24  m2 a  parc.  č.  495/2  díl  „e“  o  výměře  3  m2,  které  jsou  sloučeny  do
pozemku parc.  č.  501/1 ost.  pl.  o výměře 4966 m2, vše v k.ú.  a obci  Konice,  vše
z vlastnictví  města  Konice,  IČ:  00288659,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do
hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace.  Nabyvatel
uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.3. bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 801/1 ost. pl., dle geometrického plánu
č. 928-146/2010 ze dne 24. 9. 2010 části pozemku parc. č. 801/1 díly „c+d“ o výměře
1153 m2,  které  jsou sloučeny  do pozemku parc.  č.  231 ost.  pl  o  celkové  výměře
3397 m2,  část  pozemku parc.  č.  801/1  díl  „a1“  o  výměře  47  m2,  který  je  sloučen
do pozemku parc. č. 403 ost. pl. o celkové výměře 80 m2, část pozemku parc. č. 801/1
díl „q“ o výměře 500 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 1056 ost. pl. o celkové
výměře 1259 m2, část pozemku parc. č. 801/1 díl „j“ o výměře 626 m2, který je sloučen
do  pozemku  parc.  č.  1073  ost.  pl.  o  celkové  výměře  2486  m2,  část  pozemku
parc. č. 801/1 díl „b“ o výměře 299 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 1140
ost. pl.  o  celkové  výměře  1646  m2,  pozemky parc.  č.  801/2  orná  půda  o  výměře
836 m2 a parc. č. 1470/2 orná půda o výměře 866 m2, vše v k.ú. a obci Velký Týnec
a pozemku parc. č. 353 orná půda o výměře 106 m2 v k.ú. Vsisko, obec Velký Týnec,
vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvková organizace, do vlastnictví obce Velký Týnec, IČ: 00299669, za podmínky,
že současně bude realizováno bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 398 ost. pl.,
parc. č. 399 zast. pl., parc. č. 400 ost. pl., parc. č. 401 zast. pl., parc. č. 402 ost. pl.,
parc. č. 1056 ost. pl., parc. č. 1057 trvalý travní porost, parc. č. 1489/67 orná půda
a parc.  č.  1997/2  orná  půda,  dle   geometrického  plánu  č.  928-146/2010  ze  dne
24. 9. 2010 části  pozemků parc.  č.  398 díl  „r“  o výměře 40 m2, parc. č.  399 díl „t“
o výměře 4 m2, parc. č. 400 díl „v“ o výměře 17 m2, parc. č. 401 díl „x“ o výměře 3 m2,
parc.  č.  402  díl  „z“  o  výměře  19  m2,  parc.  č.  1056  díly  „k+o“  o  výměře  39  m2,
parc. č. 1057 díl „l“ o výměře 79 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 801/1
ost.  pl.  o  celkové  výměře  19  629  m2  a  části  pozemků  parc.  č.  1489/67  díl  „c1“
o výměře 4 m2 a parc.  č.  1997/2 díl  „b1“  o výměře 1 m2,  které jsou sloučeny do
pozemku parc.  č.  1489/71 ost.  pl.  o  celkové výměře 5 m2, pozemků parc.  č.  32/8

22



ost. pl. o výměře 12 m2 a parc. č. 1273/28 ost. pl. o výměře 10 m2, vše v k.ú. a obci
Velký Týnec, vše z vlastnictví obce Velký Týnec do vlastnictví Olomouckého kraje, do
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace.  Nabyvatelé
uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.4. bezúplatný  převod  částí  pozemku  parc.  č.  2958/56  ostatní  plocha  o  výměře
11 m2,  dle  geometrického  plánu  č.  1859-282/2007  ze  dne  21.  1.  2008  pozemek
parc. č.  1050/17  ostatní  plocha  o  výměře  5  m2 a  parc.  č.  1313/12  ostatní  plocha
o výměře  6  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Mohelnice  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví
města  Mohelnice,  IČ:  00303038,  za  podmínky,  že  současně  bude  realizováno
bezúplatné  nabytí  pozemků  parc.  č.  2958/17  ostatní  plocha  o  výměře  49  m2,
parc. č. 2958/18 ostatní  plocha o  výměře 18 m2 a parc.  č.  2958/19 ostatní  plocha
o výměře  89  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Mohelnice  z  vlastnictví  města  Mohelnice,
IČ: 00303038,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.5. směnu areálu školícího střediska, konkrétně budovy č.e. 1047, Mostkovice, rod.
rekr.  na  pozemku parc.  č.  454 zast.  pl.,  pozemků parc.  č.  454 zast.  pl.  o  výměře
1151 m2,  parc.  č.  450/1  ost.  pl.  o  výměře  91  m2,  parc.  č.  455  ost.  pl.  o  výměře
3 582 m2  a  parc.  č.  456  ost.  pl.  o  výměře  793  m2,  vše  v  k.ú.  Stichovice,  obec
Mostkovice,  se  všemi  součástmi  a  příslušenstvím,  zejména  s  vedlejší  stavbou
(skladem),  studnou,  venkovními  úpravami  a  trvalými  porosty,  vše  ve  vlastnictví
Olomouckého kraje, v hospodaření SCHOLY SERVIS –zařízení pro další vzdělávání
pedagogických  pracovníků  a  střediska  služeb  školám,  Prostějov,  příspěvkové
organizace,  za  budovu  č.p.  112,  Bouzov,  administrativa,  na  pozemku  parc.  č.  st.
139 zast.  pl.,  pozemky parc.  č.  st.  139 zast.  pl.  o  výměře 317 m2 a parc.  č.  83/2
zahrada  o  výměře  403  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Bouzov,  se  všemi  součástmi
a příslušenstvím ve vlastnictví ČR – Krajského ředitelství policie Olomouckého kraje,
IČ:  72051795.  Nabyvatelé  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  uzavřením  převodní
smlouvy  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí rovným dílem. 

3.6. uzavření  smlouvy o budoucí  darovací  smlouvě na budoucí  bezúplatný převod
části pozemku parc. č. 1060/2 ost. pl. o výměře 2 m2 v k.ú. Nová Ulice, obec Olomouc,
části pozemku parc. č. 115/19 ost. pl. o výměře 65 m2 v k.ú. Lazce, obec Olomouc,
částí pozemků parc. č. 79/2 ost. pl. o výměře 860 m2, parc. č. 79/3 ost. pl. o výměře
170 m2 a parc. č. 85/31 ost. pl. o výměře 5 m2, vše v k.ú. Olomouc – město, obec
Olomouc, vše mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a statutárním městem
Olomouc, IČ: 00299308, jako budoucím obdarovaným za podmínky, že současně bude
realizováno  uzavření  smlouvy  o  budoucí  darovací  smlouvě  na  budoucí  bezúplatné
nabytí  části  pozemku  parc.  č.  115/2  ost.  pl.  o  výměře  2  m2  v  k.ú.  Lazce,  obec
Olomouc, částí pozemků parc. č. 198 ost. pl. o výměře 165 m2, parc. č. 79/30 ost. pl.
o výměře 215 m2,  parc.  č.  79/31 ost.  pl.  o  výměře 25  m2,  parc.  č.  85/32 ost.  pl.
o výměře 5 m2 parc. č. 85/7 ost. pl. o výměře 10 m2, vše v k.ú. Olomouc – město,
obec Olomouc, vše mezi statutárním městem Olomouc, IČ: 00299308, jako budoucím
dárcem a Olomouckým krajem jako budoucím obdarovaným. Řádné darovací smlouvy
budou uzavřeny do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude
stavba „II/448 a III/446 Olomouc - okružní křižovatka ulic Dobrovského, Na Střelnici“
kolaudována,  nejpozději  však do 31.  12.  2015.  Nabyvatelé  uhradí  veškeré  náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. s c h v a l u j e  

 4.1. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  na  části

23



pozemků parc. č. 79/30 ost. pl. a parc. č. 79/31 ost. pl., vše v k.ú. Olomouc – město,
obec Olomouc, spočívajícího v právu užívání předmětných pozemků za účelem zřízení
(uložení),  provozu,  údržby  a  oprav  telekomunikačního  kabelového  vedení  veřejné
komunikační  sítě  mezi  Olomouckým  krajem  jako  investorem,  statutárním  městem
Olomouc, IČ: 00299308, jako budoucím povinným z věcného břemene a společností
Telefónica Czech Republic, a.s., IČ: 60193336, jako budoucím oprávněným z věcného
břemene,  za podmínek dle důvodové zprávy.  Smlouva o zřízení  věcného břemene
bude uzavřena do  jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude
stavba „ II/448 a III/446 Olomouc - okružní křižovatka ulic Dobrovského, Na Střelnici“
kolaudována, nejpozději však do tří let od dne uzavření smlouvy o budoucí smlouvě
o zřízení  věcného  břemene.  Věcné  břemeno  bude  zřízeno  na  dobu  neurčitou  za
jednorázovou úhradu ve výši 100,- Kč, navýšenou o příslušnou platnou sazba DPH.
Olomoucký  kraj  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  uzavřením  smlouvy  o  zřízení
věcného  břemene  včetně  jednorázové  úhrady  za  zřízení  věcného  břemene
a správního poplatku k návrhu na vklad práva odpovídajícího věcnému břemenu do
katastru nemovitostí.

4.2. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  na  části
pozemků parc. č. 79/2 ost. pl. a parc. č. 79/3 ost. pl., oba v k.ú. Olomouc – město, obec
Olomouc, ve vlastnictví Olomouckého kraje a na části pozemků parc. č. 79/30 ost. pl.
a parc.  č.  198  ost.  pl.,  oba  v  k.ú.  Olomouc  –  město,  obec  Olomouc,  v  budoucím
vlastnictví  Olomouckého  kraje  (nyní  ve  vlastnictví  statutárního  města  Olomouce),
spočívajícího  v  právu  umístění,  zřízení  a  provozování  veřejného  osvětlení  na
(v) předmětných  pozemcích  a  v  právu  vstupovat  a  vjíždět  na  předmětné  pozemky
v souvislosti s opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním tohoto zařízení mezi
Olomouckým  krajem  jako  budoucím  povinným  z  věcného  břemene  a  statutárním
městem Olomouc, IČ: 00299308, jako budoucím oprávněným z věcného břemene  za
podmínek dle důvodové zprávy. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena
do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „ II/448
a III/446 Olomouc - okružní křižovatka ulic Dobrovského,  Na Střelnici“  kolaudována,
nejpozději  však  do  tří  let  od  dne  uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení
věcného  břemene.  Věcné břemeno bude zřízeno  bezúplatně  a  na dobu neurčitou.
Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného
břemene a správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.

4.3. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  na  části
pozemků parc. č. 79/2 ost. pl. a parc. č. 79/3 ost. pl., oba v k.ú. Olomouc – město, obec
Olomouc, ve vlastnictví Olomouckého kraje a na část pozemku parc. č. 79/30 ost. pl.
v k.ú. Olomouc – město, obec Olomouc, v budoucím vlastnictví  Olomouckého kraje
(nyní  ve  vlastnictví  statutárního  města  Olomouce),  spočívajícího  v  právu  umístění,
zřízení a provozování vodovodu na (v) předmětných pozemcích a v právu vstupovat
a vjíždět  na předmětné pozemky v souvislosti  s opravami,  údržbou,  změnami nebo
odstraňováním tohoto  zařízení  mezi  Olomouckým krajem jako  budoucím povinným
z věcného břemene a  statutárním městem Olomouc,  IČ:  00299308,  jako budoucím
oprávněným z věcného břemene za podmínek dle důvodové zprávy. Smlouva o zřízení
věcného  břemene  bude  uzavřena  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání  kolaudačního
souhlasu,  kterým bude  stavba  „  II/448  a  III/446  Olomouc  -  okružní  křižovatka  ulic
Dobrovského, Na Střelnici“  kolaudována,  nejpozději  však do tří let  od dne uzavření
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno
bezúplatně  a  na  dobu  neurčitou.  Oprávněný  z  věcného  břemene  uhradí  veškeré
náklady spojené se zřízením věcného břemene a správní poplatek k návrhu na vklad
práv do katastru nemovitostí.

4.4. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  na  část
pozemku parc. č. 79/2 ost. pl. v k.ú. Olomouc – město, obec Olomouc, ve vlastnictví
Olomouckého kraje a na část pozemku parc. č. 198 ost. pl. v k.ú. Olomouc – město,

24



obec  Olomouc,  v  budoucím  vlastnictví  Olomouckého  kraje  (nyní  ve  vlastnictví
statutárního města Olomouce), spočívajícího v právu umístění, zřízení a provozování
kanalizačních přípojek – vpustí  na (v) předmětných pozemcích a v právu vstupovat
a vjíždět  na předmětné pozemky v souvislosti  s opravami,  údržbou,  změnami nebo
odstraňováním tohoto  zařízení  mezi  Olomouckým krajem jako  budoucím povinným
z věcného břemene a  statutárním městem Olomouc,  IČ:  00299308,  jako budoucím
oprávněným z věcného břemene za podmínek dle důvodové zprávy. Smlouva o zřízení
věcného břemene bude uzavřena  do  jednoho roku ode dne vydání  kolaudačního
souhlasu,  kterým bude  stavba  „  II/448  a  III/446  Olomouc  -  okružní  křižovatka  ulic
Dobrovského, Na Střelnici“  kolaudována,  nejpozději  však do tří let  od dne uzavření
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno
bezúplatně  a  na  dobu  neurčitou.  Oprávněný  z  věcného  břemene  uhradí  veškeré
náklady spojené se zřízením věcného břemene a správní poplatek k návrhu na vklad
práv do katastru nemovitostí.

4.5. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  na  část
pozemku parc. č. 198 ost. pl. v k.ú. Olomouc – město, obec Olomouc, ve vlastnictví
statutárního města Olomouce a na části pozemků parc. č. 79/3 a parc. č. 79/2 ost. pl.
v k.ú. Olomouc – město, obec Olomouc,  a na část pozemku parc. č. 115/19 v k.ú.
Lazce, obec Olomouc, v budoucím vlastnictví statutárního města Olomouce (nyní ve
vlastnictví Olomouckého kraje), spočívajícího v právu umístění, zřízení a provozování
kanalizačních přípojek - vpustí na (v) předmětných pozemcích a v právu vstupovat a
vjíždět  na  předmětné  pozemky  v  souvislosti  s  opravami,  údržbou,  změnami  nebo
odstraňováním tohoto zařízení mezi statutárním městem Olomouc, IČ: 00299308, jako
budoucím  povinným  z  věcného  břemene  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
oprávněným z věcného břemene dle důvodové zprávy.  Smlouva o zřízení  věcného
břemene bude uzavřena do  jednoho roku ode dne vydání  kolaudačního souhlasu,
kterým bude stavba „ II/448 a III/446 Olomouc - okružní křižovatka ulic Dobrovského,
Na  Střelnici“  kolaudována,  nejpozději  však  do  tří  let  od  dne  uzavření  smlouvy
o budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene.  Věcné  břemeno  bude  zřízeno
bezúplatně  a  na  dobu  neurčitou.  Oprávněný  z  věcného  břemene  uhradí  veškeré
náklady spojené se zřízením věcného břemene a správní poplatek k návrhu na vklad
práv do katastru nemovitostí.

4.6. záměr  Olomouckého  kraje  bezúplatně  převést  chodníky  na částech pozemků
parc. č. 1060/3 ost. pl. o výměře 25 m2 a parc. č. 861 ost. pl. o výměře 10 m2, oba
v k.ú. Nová Ulice, obec Olomouc, na částech pozemků parc. č. 115/2 ost. pl. o výměře
10 m2 a parc. č. 68/20 ost. pl.  o výměře 42 m2, oba v k.ú. Lazce, obec Olomouc,
částech  pozemků  parc.  č.  79/29  ost.  pl.  o  výměře  129  m2,  parc.  č.  198  ost.  pl.
o výměře  814  m2,  parc.  č.  85/32  ost.  pl.  o  výměře  68  m2,  parc.  č.  85/7  ost.  pl.
o výměře 30 m2, parc.  č.  79/31 ost.  pl.  o výměře 381 m2 a parc.  č.  79/30 ost.  pl.
o výměře  573  m2,  vše  v  k.ú.  Olomouc  –  město,  obec  Olomouc,  které  budou
vybudované v rámci investiční akce „II/448 a II/446 Olomouc –okružní křižovatka ulic
Dobrovského,  Na  Střelnici“.  Součástí  smlouvy  bude  ustanovení  o  oprávnění
Olomouckého kraje provést výše jmenovanou stavbu. Řádná darovací smlouva bude
uzavřena do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba
„II/448  a  III/446  Olomouc  -  okružní  křižovatka  ulic  Dobrovského,  Na  Střelnici“
kolaudována, nejpozději však do 31. 12. 2015.

5. s c h v a l u j e  předání  nemovitého  majetku  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace  dle  bodů  3.  1.  až  3.  4.  návrhu  na
usnesení, a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným
nemovitostem.  Podmínkou předání  nemovitého majetku k hospodaření  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

25



6. s c h v a l u j e   odnětí nemovitého majetku z hospodaření:

6.1. Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodů 3. 1. až 3. 4.
návrhu na usnesení, 

6.2. SCHOLY SERVIS –zařízení pro další  vzdělávání  pedagogických pracovníků a
střediska služeb školám, Prostějov, příspěvkové organizace, dle bodu 3. 5. návrhu na
usnesení, 

a  to  vždy  ke  dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným
nemovitostem.  Podmínkou  odnětí  nemovitého  majetku  z  hospodaření  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 14.6.

UR/73/39/2011 Majetkoprávní záležitosti – smlouva o užívání nemovitosti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o bezúplatném užívání pozemků parc. č. st. 385,
parc. č. st. 386, parc. č. st. 387, parc. č. st. 388, parc. č. st. 389, vše v katastrálním
území  Nezamyslice  nad  Hanou,  obec  Nezamyslice  na  dobu  neurčitou  mezi
Olomouckým  krajem  jako  půjčitelem  a  Domovem  „Na  Zámku“,  příspěvkovou
organizací, IČ: 71197737, jako uživatelem

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 14.7.

UR/73/40/2011 Majetkoprávní záležitosti – svěření nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   svěření:

2.1. pozemků parc.  č.  614/49 ost.  pl.  o výměře 193 m2 v k.ú.  Střemeníčko,  obec
Luká,  pozemků parc.  č.  1028/2 ost.  pl.  o  výměře 216 m2,  parc.  č.  1056/2  ost.  pl.
o výměře 182 m2, parc. č. 1056/3 ost. pl. o výměře 8 m2 a spoluvlastnického podílu
id. 1/34 k pozemkům parc. č. 1056/4 ost. pl. o výměře 50 m2 a parc. č. 1056/5 ost. pl.
o výměře 30 m2, vše v k.ú. a obci Brodek u Prostějova a spoluvlastnického podílu id.
6/12 k pozemku parc. č. 685/18 ost. pl. o výměře 6 m2 v k.ú. Štěpánov u Olomouce,
obec Štěpánov,  vše do hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvkové
organizace s účinností od 1. 11. 2011

2.2. pozemků parc. č. 604/3 orná půda o výměře 58 m2, parc. č. 607/8 ostatní plocha
o výměře 815 m2 a parc. č. 607/9 ostatní plocha o výměře 306 m2, vše v k. ú. Dolní
Temenice, obec Šumperk do hospodaření Vyšší odborné školy a Střední průmyslové
školy, Šumperk, Gen. Krátkého 1, příspěvkové organizace s účinností od 1. 11. 2011

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 14.8.

26



UR/73/41/2011 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitostí v k.ú. Určice

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 16. 12. 2011

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/20/21/2011, bod 2.4., ze
dne  24.  6.  2011  ve  věci  odprodeje  nemovitosti  v k.ú.  a  obci  Určice  z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Centra  sociálních  služeb  Prostějov,  příspěvkové
organizace do společného jmění manželů Barbory a Jindřicha Skácelových

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  uložit
Radě Olomouckého kraje navrhnout v I.čtvrtletí 2012 další postup nakládání s objektem

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 14.9.

UR/73/42/2011 Personální záležitosti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  jmenný  seznam  ředitelů  škol  a  školských  zařízení  zřizovaných
Olomouckým  krajem,  kteří  se  podrobí  periodickému  hodnocení  ve  školním  roce
2011/2012 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  zařazení  do  platové  třídy  a  příplatek  za  vedení  PhDr.  Haně
Vyhlídalové, ředitelce Střední průmyslové školy, Přerov, Havlíčkova 2 od 1. 11. 2011
dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  změnu výše osobního příplatku dle důvodové zprávy

5. u k l á d á  oznámit ředitelům dle bodu 2 usnesení, že byli zařazeni do periodického
hodnocení  ve školním roce 2011/2012 a zpracovat  platové výměry dle bodu 3 a 4
usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 25. 10. 2011

6. b e r e  n a  v ě d o m í  výsledek  konkurzního  řízení  na  pracovní  místo  ředitele
Školní jídelny Olomouc – Hejčín, příspěvková organizace dle důvodové zprávy

7. j m e n u j e  Bc.  Danielu  Machalovou  na  pracovní  místo  ředitelky  Školní  jídelny
Olomouc – Hejčín, příspěvková organizace s účinností od 1. 11. 2011 

8. s c h v a l u j e  Bc. Daniele Machalové,  ředitelce Školní  jídelny Olomouc – Hejčín,
příspěvková organizace plat dle důvodové zprávy

9. u k l á d á  zpracovat jmenovací dekret a platový výměr dle bodu 7 a 8 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 25. 10. 2011

10. b e r e  n a  v ě d o m í  písemné vzdání  se  pracovního místa  ředitele  Obchodní
akademie,  Prostějov,  Palackého  18  Mgr.  Vladimíra  Vláčila  ke  dni  31.  12.  2011
a písemné  vzdání  se  pracovního  místa  ředitelky  Střední  odborné  školy  Litovel,
Komenského 677 Ing. Heleny Kupkové ke dni 31. 12. 2011 dle důvodové zprávy

27



11. s c h v a l u j e  vyhlášení  konkurzních  řízení  a  složení  konkurzních  komisí  na
pracovní místo ředitele Obchodní akademie, Prostějov, Palackého 18 a ředitele Střední
odborné školy Litovel, Komenského 677 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 3 důvodové
zprávy

12. u k l á d á  administrativně  zajistit  vyhlášení  konkurzních  řízení  a  jmenování
konkurzních komisí dle bodu 11 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 25. 10. 2011

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 15.

UR/73/43/2011 Financování školských příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  převod  finančních  prostředků  z  rezervního  fondu  do  investičního
fondu  příspěvkových  organizací  zřizovaných  Olomouckým  krajem  dle  bodu
A) důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  užití  finančních  prostředků  příspěvkových  organizací  zřizovaných
Olomouckým krajem dle bodu A) důvodové zprávy

4. u k l á d á  informovat příspěvkové organizace o schválení užití finančních prostředků
dle bodu A) důvodové zprávy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 25. 10. 2011

5. s o u h l a s í  s  uzavřením  úvěrové  smlouvy  dle  upraveného  bodu  B)  důvodové
zprávy 

6. u k l á d á  informovat  příspěvkovou  organizaci  o  udělení  souhlasu  dle  bodu
5 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 25. 10. 2011

7. s c h v a l u j e  rozpuštění provozní rezervy pro příspěvkovou organizaci zřizovanou
Olomouckým krajem dle bodu C) důvodové zprávy

8. u k l á d á  zajistit  finanční  krytí  navýšení  rozpočtu  provozních  prostředků  ORJ 10
v částce 300 tis. Kč dle bodu C) důvodové zprávy

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 25. 10. 2011

9. s o u h l a s í  s udělením návratné finanční výpomoci v částce 400 tis. Kč dle bodu C)
důvodové zprávy 

10. u k l á d á  zajistit finanční krytí výpomoci dle bodu C) důvodové zprávy

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 25. 10. 2011

11. u k l á d á  informovat příspěvkovou organizaci o úpravě výše příspěvku na provoz dle
bodu 7 a  8  usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy

28



T: 25. 10. 2011

12. u k l á d á  informovat příspěvkovou organizaci o udělení návratné finanční výpomoci
dle bodu 9 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 25. 10. 2011

13. u k l á d á  předložit materiál k udělení návratné finanční výpomoci v částce 400 tis.
Kč dle bodu 9 usnesení na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
T: ZOK 16. 12. 2011

14. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  návratnou  finanční  výpomoc  v  částce  400  tis.  Kč  příspěvkové  organizaci
Gymnázium, Olomouc - Hejčín, Tomkova 45

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 16.

UR/73/44/2011 Struktura oborů středních škol - víceletá gymnázia

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  počty  tříd  osmiletých  gymnázií  na  středních  školách  zřizovaných
Olomouckým  krajem  od  1.  9.  2012  dle  stanoviska  odboru  školství,  mládeže
a tělovýchovy uvedeného v Příloze č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  informovat  ředitele  středních  škol  o  schváleném  počtu  tříd  osmiletých
gymnázií od 1. 9. 2012

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 25. 10. 2011

4. d o p o r u č u j e  Výboru  pro  výchovu,  vzdělávání  a  zaměstnanost  Zastupitelstva
Olomouckého  kraje  navrhnout  koncepční  řešení  problematiky  osmiletých  gymnázií
v rámci  Dlouhodobého  záměru  vzdělávání  a  rozvoje  vzdělávací  soustavy
Olomouckého kraje 

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 17.

UR/73/45/2011 Navýšení  dotace  Charitě  Konice  z  Programu podpory  kultury
a památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2011

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  navýšením dotace Charitě  Konice  ve výši  57.000,-  Kč  na opravu
krovů a střechy fary v Čechách pod Kosířem dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku  č.  1  ke  Smlouvě  o  poskytnutí  dotace  mezi
Olomouckým  krajem  a  Charitou  Konice,  se  sídlem  Zahradní  690,  798  52  Konice,
IČ: 47921218, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy za předpokladu, že navýšení dotace
příjemci schválí Zastupitelstvo Olomouckého kraje na zasedání dne 16. 12. 2011

29



4. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace dle bodu 3
usnesení

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana

5. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  materiál  ve  věci  navýšení
dotace ve výši 57.000,- Kč Charitě Konice  

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
T: ZOK 16. 12. 2011

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit navýšení dotace ve výši 57.000,- Kč Charitě Konice na opravu krovů a střechy
fary v Čechách pod Kosířem

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 18.

UR/73/46/2011 Program podpory kultury a památkové péče v Olomouckém kraji
v roce 2012 - návrh složení výběrových komisí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  složení  výběrových   komisí  pro  vyhodnocení  žádostí  o  dotace
z Programu  podpory  kultury  a  památkové  péče  v  Olomouckém  kraji  v  roce  2012
dle upravené důvodové zprávy

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 19.

UR/73/47/2011 Muzeum  Komenského  v  Přerově,  příspěvková  organizace  -
návrh opatření v oblasti ekonomiky

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 21.

UR/73/48/2011 Vyřazení movitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  vyřazení  movitého  majetku  Olomouckého  kraje
dle důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   Bc. Ing. Libora Koláře, ředitele Krajského úřadu Olomouckého kraje,
k podpisu rozhodnutí o vyřazení movitého majetku dle důvodové zprávy

Předložil: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
Bod programu: 22.

30



UR/73/49/2011 Harmonogram realizace úpravy porostů podél hradu Helfštýn

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  harmonogram  realizace  úpravy  porostů  podél  hradu
Helfštýn dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 23.

UR/73/50/2011 Aktualizace č. 4 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  změny a doplňky řešení zásobování pitnou vodou, odvádění a čištění
odpadních  vod  v  obcích  navržené  v  rámci  4.  aktualizace  Plánu  rozvoje  vodovodů
a kanalizací na území Olomouckého kraje uvedené v Příloze č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit  informaci  o  schválení  4.  aktualizace  Plánu  rozvoje  vodovodů
a kanalizací Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
T: ZOK 16. 12. 2011

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí informaci o schválení 4. aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na
území Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 24.

UR/73/51/2011 Personální  záležitosti  příspěvkových  organizací  v  sociální
oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  přiznání  odměny  ředitelce  příspěvkové  organizace  Středisko
pečovatelské služby Jeseník, p.o., dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   administrativně zajistit naplnění bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 8. 11. 2011

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 25.

UR/73/52/2011 Financování příspěvkových organizací v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se  stavebními  investičními  činnostmi  v  příspěvkových  organizacích:
Domov  Sněženka  Jeseník,  příspěvková  organizace,  Nové  Zámky  –  poskytovatel

31



sociálních služeb, příspěvková organizace a Centrum Dominika Kokory, příspěvková
organizace, hrazenými z investičních fondů organizací v rozsahu dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s  posílením  investičních  fondů  z  rezervních  fondů  příspěvkových
organizací:  Domov  Sněženka  Jeseník,  příspěvková  organizace,  Dům  seniorů
FRANTIŠEK Náměšť na Hané, příspěvková organizace, Středisko sociální prevence
Olomouc,  příspěvková  organizace  a  Domov  důchodců  Jesenec,  příspěvková
organizace, v rozsahu dle důvodové zprávy

4. s o u h l a s í  s opravou účtování převodem z rezervního fondu do investičního fondu
příspěvkové  organizace  Sociální  služby  Prostějov,  příspěvková  organizace,
dle důvodové zprávy

5. s o u h l a s í  s  pořízením  strojní  investice  v  ceně  pořízení  nad  200  tis.  Kč
příspěvkovou  organizací  Středisko  sociální  prevence  Olomouc,  příspěvková
organizace, dle důvodové zprávy

6. s o u h l a s í  s provedením opravy nad 200 tis. Kč příspěvkovou organizací Centrum
Dominika Kokory, příspěvková organizace, dle důvodové zprávy

7. u k l á d á  informovat  o usnesení  Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových
organizací, uvedených v bodě 2, 3, 4, 5 a 6 usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 8. 11. 2011

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 26.

UR/73/53/2011 Dotační  řízení  ze  státního  rozpočtu  na  rok  2012  na  zajištění
sociálních služeb

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s navrženým postupem dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  zajistit postup dle důvodové zprávy

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel, vedoucí odboru sociálních věcí
T: 22. 11. 2011

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 27.

UR/73/54/2011 Financování zdravotnických příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  investiční  dotaci  Odbornému  léčebnému  ústavu
neurologicko-geriatrickému Moravský Beroun,  příspěvková organizace dle důvodové
zprávy 

3. u k l á d á  informovat  ředitelku  Odborného  léčebného  ústavu
neurologicko-geriatrického  Moravský  Beroun,  příspěvková  organizace,  o  schválení
investiční dotace dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru zdravotnictví

32



T: 25. 10. 2011

Předložil: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 28.

UR/73/55/2011 Cyklistická stezka Kostelec na Hané - Prostějov

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  převzetím  závazku  z  případně  neproplacených  výdajů  projektu
„Cyklistická stezka Kostelec na Hané – Prostějov“ v maximální výši 4 006 480,35 Kč
dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
T: ZOK 16. 12. 2011

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  převzetí  závazku  z  případně  neproplacených  výdajů  projektu  „Cyklistická
stezka Kostelec na Hané – Prostějov“ dle důvodové zprávy

5. u k l á d á  informovat o stanovisku Rady Olomouckého kraje Úřad Regionální  rady
regionu soudržnosti Střední Morava

O: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
T: 8. 11. 2011

Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
Bod programu: 29.

UR/73/56/2011 Projekt  „Podpora  plánování  rozvoje  sociálních  služeb
v Olomouckém  kraji“  –  podání  žádosti  o  finanční  podporu
z Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  podání  žádosti  o  finanční  podporu  individuálního  projektu  "Podpora
plánování  sociálních  služeb  v  Olomouckém  kraji"  do  výzvy  Operačního  programu
Lidské zdroje a zaměstnanost dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  se zajištěním financování projektu dle bodu 2 v případě získání podpory
z Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost

4. u k l á d á  zajistit podání žádosti o finanční podporu k projektu dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 8. 11. 2011

5. u k l á d á  p o d e p s a t  žádost o finanční podporu projektu dle bodu 2 usnesení

O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana

6. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  ke  schválení  financování
realizace projektu dle bodu 2 usnesení

33



O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 16. 12. 2011

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  financování  realizace  projektu  "Podpora  plánování  sociálních  služeb  v
Olomouckém kraji " v případě získání podpory z Operačního programu Lidské zdroje a
zaměstnanost

Předložil: Ing. Martin Tesařík,  hejtman Olomouckého kraje, Mgr. Yvona Kubjátová,
náměstkyně hejtmana

Bod programu: 30.

UR/73/57/2011 Letní refektář Klášterní Hradisko

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   opravu  objektu  bývalého  letního  refektáře  v  areálu  Klášterního
Hradiska dle varianty č. 3 důvodové zprávy

3. u k l á d á  zařadit  opravu dle  bodu  2  usnesení  do návrhu rozpočtu  Olomouckého
kraje na rok 2012

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 8. 11. 2011

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 31.

UR/73/58/2011 Výběrová řízení na zajištění realizací veřejných zakázek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zadávací  podmínky  veřejné  zakázky  „Poskytnutí  služeb  mobilního
operátora pro Olomoucký kraj pro rok 2012“

3. j m e n u j e  určené osoby pro otevírání obálek a pro posouzení a hodnocení nabídek

4. u k l á d á  zahájit zadávací řízení na zakázku dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 25. 10. 2011

5. p o v ě ř u j e  Ing.  Miroslava Kubína k podpisu veškeré korespondence týkající  se
veřejné zakázky dle bodu 2 usnesení

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 32.

UR/73/59/2011 Vyhodnocení výběrových řízení na realizace veřejných zakázek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o výběru dodavatele veřejné zakázky „ZŠ a DD Zábřeh, Sušilova 40

34



– Oprava střech“, dle důvodové zprávy

3. r o z h o d u j e  o výběru dodavatele veřejné zakázky „Domov důchodců Jesenec –
půdní vestavba“, dle důvodové zprávy

4. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  veřejné  zakázky  „Střední  odborná  škola  a
Střední odborné učiliště, Uničov, Moravské nám. 681 - Dílny pro praktickou výuku“, dle
důvodové zprávy

5. r o z h o d u j e  o výběru dodavatele veřejné zakázky „SMN a.s. -  o.z. nemocnice
Přerov - Rekonstrukce oddělení urologie a Stavební úpravy přípravny radiofarmak na
oddělení ONM“, dle důvodové zprávy 

6. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  veřejné  zakázky  „Rekonstrukce  zámeckého
parku a jeho zpřístupnění veřejnosti - Domov Na zámečku Rokytnice“, dle důvodové
zprávy 

7. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  veřejné  zakázky  „Gymnázium,  Olomouc,
Čajkovského  9  -  Výstavba  tělocvičny  a  sportovního  víceúčelového  hřiště“,  dle
důvodové zprávy

8. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy na realizaci  veřejné zakázky „ZŠ a DD Zábřeh,
Sušilova  40  –  Oprava  střech“  mezi  Olomouckým  krajem  a  dodavatelem  VHH
THERMONT s.r.o., se sídlem Troubelice 352, PSČ 783 83, IČ: 25878778

9. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy na realizaci  veřejné zakázky „Domov důchodců
Jesenec  –  půdní  vestavba“  mezi  Olomouckým  krajem  a  dodavatelem  Stavební
společnost  NAVRÁTIL,  s.r.o.,  se sídlem Prostějov,  Vápenice 17/2970,  PSČ 796 01,
IČ:46972021

10. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  veřejné  zakázky  „Střední  odborná
škola a Střední odborné učiliště, Uničov, Moravské nám. 681 - Dílny pro praktickou
výuku“  mezi  Olomouckým krajem  a  dodavatelem  MEKOS  GROUP  a.s.,  se  sídlem
Olomouc, Polská 1174/3A, PSČ 779 00, IČ: 26821834

11. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  veřejné  zakázky  „SMN  a.s.  -  o.z.
nemocnice  Přerov  -  Rekonstrukce  oddělení  urologie  a  Stavební  úpravy  přípravny
radiofarmak na oddělení ONM“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem PTÁČEK -
pozemní stavby s.r.o., se sídlem Kojetín, Kojetín I - město, Podvalí 629, PSČ 752 01,
IČ: 25896873

12. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  veřejné  zakázky  „Rekonstrukce
zámeckého parku a jeho zpřístupnění veřejnosti - Domov Na zámečku Rokytnice“ mezi
Olomouckým krajem a dodavatelem Gabriel s.r.o., se sídlem Terezín, České Kopisty
208, Litoměřice, PSČ 412 01, IČ: 25419455 

13. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  veřejné  zakázky  „Gymnázium,
Olomouc,  Čajkovského 9 -  Výstavba tělocvičny a sportovního víceúčelového hřiště“
mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Provádění staveb Olomouc, a.s., se sídlem
Olomouc, Hodolany, tř. Kosmonautů 989/8, PSČ 772 11, IČ: 25385551

14. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 8 až 13 usnesení 

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 33.

35



UR/73/60/2011 Zahraniční pracovní cesta - Opolské vojvodství (Polsko)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zahraniční  pracovní  cestu  zástupců  Olomouckého  kraje  do
Opolského vojvodství (Polsko) ve dnech 26. - 27. 10. 2011 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   zajistit realizaci zahraniční pracovní cesty dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí kanceláře hejtmana, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 8. 11. 2011

Předložil: Ing.  Martin  Tesařík,  hejtman  Olomouckého  kraje;  Ing.  Pavel  Horák,
náměstek hejtmana

Bod programu: 34.

UR/73/61/2011 Přehled udělených souhlasů k užití znaku Olomouckého kraje –
III. čtvrtletí 2011

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci  o  udělení  souhlasů  k  užití  znaku  a  loga
Olomouckého kraje za III. čtvrtletí 2011

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 35.

UR/73/62/2011 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:

a) Zápis z 14. jednání Komise pro mládež a sport Rady Olomouckého kraje konaného
dne 24. 1. 2011

b) Zápis z 15. jednání Komise pro mládež a sport Rady Olomouckého kraje konaného
dne 9. 5. 2011

c) Zápis z 16. jednání Komise pro mládež a sport Rady Olomouckého kraje konaného
dne 1. 6. 2011

d) Zápis z 18. jednání Komise pro dopravu Rady Olomouckého kraje konaného dne
27. 6. 2011

e) Zápis z 16. jednání Komise pro legislativu Rady Olomouckého kraje konaného dne
5. 9. 2011

Předložil: předsedové komisí rady
Bod programu: 37.

UR/73/63/2011 Rozpracování  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  ze
dne 22. 9. 2011

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á  k  usnesením  č.  UZ/21/21/2011,  UZ/21/22/2011,  UZ/21/23/2011,
UZ/21/24/2011 a UZ/21/25/2011 Majetkoprávní záležitosti:

zajistit  zpracování  návrhů smluv  o  převodu nemovitostí  včetně návrhů na vklad do

36



katastru  nemovitostí  dle  usnesení  č.  UZ/21/21/2011  body  2.  1.  –  2.  11.,
č. UZ/21/22/2011  body  3.  1.  –  3.  11.,  č.  UZ/21/23/2011  body  2.  1.  –  2.  8.,
č. UZ/21/24/2011 body 3. 1. – 3. 14., č. UZ/21/25/2011 body 2. 1. – 2. 8.

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: únor 2012

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle usnesení č. UZ/21/21/2011 body 2. 1. - 2.
11.,  č.  UZ/21/22/2011  body  3.  1.  -  3.  11.,  č.  UZ/21/23/2011  body  2.  1.  -  2.  8.,
č. UZ/21/24/2011 body 3. 1. - 3. 14., č. UZ/21/25/2011 body 2. 1. -2. 8.

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

4. u k l á d á  k  usnesení  č.  UZ/21/26/2011  -  Racionalizace  školských  příspěvkových
organizací zřizovaných Olomouckým krajem:

realizovat  úkony  související  s  racionalizací  školských  příspěvkových  organizací
dle bodu 2 - 4 usnesení a s texty dodatků ke zřizovacím listinám dle bodu 5 usnesení
č. UZ/21/26/2011

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 22. 11. 2011

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 38.

UR/73/64/2011 Směrnice  č.  2/2011  Pravidla  pro  přijímání  a  vyřizování  petic
a stížností

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  znění Směrnice č. 2/2011 Pravidla pro přijímání a vyřizování  petic
a stížností dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy nahrazující s účinností od 13. 10. 2011
Směrnici č. 2/2005 Pravidla pro přijímání a vyřizování petic a stížností

3. u k l á d á  informovat o Směrnici č. 2/2011 Pravidla pro přijímání a vyřizování petic
a stížností zaměstnance Krajského úřadu Olomouckého kraje

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
T: 25. 10. 2011

Předložil: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
Bod programu: 36.

UR/73/65/2011 Finanční příspěvek Krajské hospodářské komoře Olomouckého
kraje v roce 2011

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  postup  vypořádání  finančního  příspěvku  Krajské  hospodářské
komoře Olomouckého kraje v roce 2011 dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 39.

37



UR/73/66/2011 Žádost  JESENICKÉ  NEMOCNICE,  spol.  s  r.o.,  o  poskytnutí
finančního příspěvku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

Předložil: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 40.

UR/73/67/2011 Různé  -  Podnět  pedagogických  pracovníků  a  zaměstnanců
Středního  odborného  učiliště  stavebního  Prostějov,
Fanderlíkova 25 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 41.1.

UR/73/68/2011 Různé - Vícerčata v Olomouckém kraji v letech 2009 - 2011

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 41.2.

UR/73/69/2011 Různé - Zahraniční pracovní cesta - Sosnowec (Polsko)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zahraniční  pracovní  cestu  Mgr.  Radovana  Rašťáka,  náměstka
hejtmana, do Sosnowce dne 25. 10. 2011

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 41.3.

V Olomouci dne 12. 10. 2011

Ing. Martin Tesařík MUDr. Michael Fischer
hejtman Olomouckého kraje 1. náměstek hejtmana

38


	1. bere na vědomí upravený program 73. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 12. 10. 2011
	1. bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje:
	2. prodlužuje termíny plnění svých usnesení dle části A) důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 4 ke smlouvě o půjčce mezi Olomouckým krajem a městem Kostelec na Hané, Jakubské náměstí 138, 798 41 Kostelec na Hané, IČ: 00288373 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy o půjčce mezi Olomouckým krajem a obcí Hrabová, č. p. 113, 789 01 Zábřeh, IČ: 00636061 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým krajem a městysem Tištín, 798 29 Tištín č. 17, IČ: 00288853, obcí Dřevnovice, 798 26 Dřevnovice č. 44, IČ: 00547905, městysem Nezamyslice, 798 26 Nezamyslice č. 111, IČ: 00288501, obcí Koválovice-Osíčany, Koválovice č. 67, 798 29 Tištín, IČ: 00600024, a obcí Želatovice, 751 16 Želatovice č. 92, IČ: 0030228, dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smluv o poskytnutí příspěvku dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy mezi Olomouckým krajem a příjemci dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2 usnesení¨
	O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh smlouvy o poskytnutí učňovského stipendia dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a městem Plumlov, se sídlem Rudé armády 302, 798 03 Plumlov, IČ: 288632 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy o výpůjčce nebytových prostor mezi Olomouckým krajem a zájmovým sdružení právnických osob OK4EU se sídlem Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc, IČ: 72078928
	3. ukládá podepsat Smlouvu o výpůjčce nebytových prostor dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým krajem a příjemcem obcí Smržice dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dohody o spolupráci na udílení ceny „GOAL 2011“, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dohodu dle bodu 2 usnesení
	4. ukládá administrativně zajistit naplnění bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smluv o poskytnutí dotace z Regionálního operačního programu regionu soudržnosti Střední Morava k projektu „Silnice III/4353 Velký Týnec – rekonstrukce průtahu II. etapa“ a k projektu "Silnice II/434 Sušice - přeložka silnice" mezi Olomouckým krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Střední Morava se sídlem Jeremenkova 1211/40b, 779 00 Olomouc, IČ: 75084911 dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o zajištění poskytování sociálních služeb č. 2011/03027/OIEP/DSM ze dne 1. 9. 2011 mezi Olomouckým krajem a poskytovatelem Sdružení Podané ruce, o. s., se sídlem Francouzská 36, 602 00 Brno-střed-Zábrdovice, IČ: 60557621, dle Přílohy důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 1 Smlouvy o zajištění poskytování sociálních služeb č. 2011/03027/OIEP/DSM dle bodu 2 usnesení
	O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č.3 ke smlouvě č. 08011406 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR mezi Olomouckým krajem a Státním fondem životního prostředí České republiky
	3. ukládá podepsat Dodatek č.3 ke smlouvě č. 08011406 o poskytnutí podpory dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. rozhoduje o výběru dodavatele víceprací na zakázku „Vlastivědné muzeum v Olomouci – elektroinstalace“ dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 7. 2. 2011 na realizaci akce „Vlastivědné muzeum v Olomouci – elektroinstalace“ mezi Olomouckým krajem a Svatoslavem Mičkou, s místem podnikání Horní hejčínská 364/26, Olomouc ‑ Hejčín, 779 00 Olomouc, IČ: 184 99 261, dle důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 7. 2. 2011 dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 4. 8. 2011 na realizaci akce „Jižní – Zolova (u ZŠ) – parkoviště, chodník, přechod“ mezi Olomouckým krajem a společností EUROVIA CS, a.s., se sídlem Praha 1, Národní 10, PSČ 113 19, IČ: 452 74 924, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 4. 8. 2011 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s uzavřením Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem a RNDr. Ivanem Markem, Železniční 469/4, 779 00 Olomouc ‑ Chválkovice, IČ: 44903383, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. souhlasí s poskytnutím příspěvku ve výši 349 050 Kč RNDr. Ivanu Markovi, Železniční 469/4, 779 00 Olomouc - Chválkovice, IČ: 44903383 na administraci Olomouc region Card v roce 2012
	4. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem a RNDr. Ivanem Markem, Železniční 469/4, 779 00 Olomouc - Chválkovice, IČ: 44903383, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí příspěvku ve výši 349 050 Kč RNDr. Ivanu Markovi, Železniční 469/4, 779 00 Olomouc - Chválkovice, IČ: 44903383 na administraci Olomouc region Card v roce 2012
	7. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje uložit Ing. Martinu Tesaříkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat smlouvu o poskytnutí příspěvku
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku České republice - Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého kraje, IČ: 70885940 ve znění dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku obci Oplocany, IČ: 00636444 ve znění dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku obci Všechovice, IČ: 00302228 ve znění dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy
	5. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2 - 4 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 2. 8. 2011 na realizaci akce „Bedihošť – Kojetín, stavební úpravy – opěrná zeď Čelčice“ mezi Olomouckým krajem a společností Stavební firma Vymětal s.r.o., se sídlem Litovel, Pavlínka 4/5, PSČ 784 01, IČ: 253 85 615, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 2. 8. 2011 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje své usnesení č. UR/70/6/2011 ze dne 30. 8. 2011
	3. schvaluje uzavření smluv o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem a vítězi soutěže Machři roku 2011 dle důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v upravené Příloze č. 1
	3. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu závazných ukazatelů příspěvkových organizací dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, Nissan Vanette Cargo, SPZ SUJ 03 00, inventární číslo 648, předaného k hospodaření Dětskému centru Pavučinka Šumperk, Dr. E. Beneše 13, 787 01 Šumperk, příspěvkové organizaci formou prodeje za cenu nejvyšší nabídky a v případě neúspěšného prodeje formou fyzické likvidace odbornou firmou, která zabezpečí ekologickou likvidaci, dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy
	3. schvaluje vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, Renault ESPACE 2.2, SPZ OCO 70 18, inventární číslo 9426, předaného k hospodaření Odbornému léčebnému ústavu Paseka, Paseka 145, příspěvkové organizaci formou prodeje za cenu nejvyšší nabídky a v případě neúspěšného prodej formou fyzické likvidace odbornou firmou, která zabezpečí ekologickou likvidaci, dle Přílohy č. 4 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, Mazda SRE 2000 BUS, SPZ PVD 78 65, inventární číslo 668/6/444, předaného k hospodaření Domovu Na Zámku, příspěvkové organizaci, formou prodeje za cenu nejvyšší nabídky a v případě neúspěšného prodeje formou fyzické likvidace odbornou firmou, která zabezpečí ekologickou likvidaci, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, vany Rhapsoda 1900, inventární číslo 200059, vany hydraulické, inventární číslo 200129 a panelu sprchovacího s mísou, inventární číslo 200128, předaného k hospodaření Domovu důchodců Prostějov, příspěvkové organizaci, formou fyzické likvidace odbornou firmou, která zabezpečí ekologickou likvidaci, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. vzdává se práva a promíjí pohledávku Střední školy polytechnické Olomouc, Rooseveltova 79, příspěvkové organizace Olomouckého kraje za firmou Intersigma Hydraulic, spol. s r.o., Americká 21, Praha 2, IČ: 15890392 ve výši 66.336,90 Kč, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. vzdává se práva a promíjí pohledávku Střední školy polytechnické Olomouc, Rooseveltova 79, příspěvkové organizace Olomouckého kraje za Pavlem Linhartem, U sportovní haly 2, Olomouc, IČ: 46554092 ve výši 57.976,- Kč, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. vzdává se práva a promíjí pohledávku Střední školy polytechnické Olomouc, Rooseveltova 79, příspěvkové organizace Olomouckého kraje za Institutem Hippokrates a.s., Český Těšín, ul. 28. října 740/24, 737 01 Český Těšín, IČ: 47674946 ve výši 40.587,- Kč, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	5. vzdává se práva a promíjí pohledávku Střední školy polytechnické Olomouc, Rooseveltova 79, příspěvkové organizace Olomouckého kraje za Otakarem Plášilem, Lazecká 74, Olomouc ve výši 34.845,80,- Kč, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	6. vzdává se práva a promíjí pohledávku Střední odborné školy a Středního odborného učiliště zemědělského, Horní Heřmanice 47, příspěvkové organizace Olomouckého kraje za Zemědělským družstvem Velká Kraš, IČ: 13644122 ve výši 29.937,64 Kč, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	7. vzdává se práva a promíjí pohledávku Střední odborné školy a Středního odborného učiliště zemědělského, Horní Heřmanice 47, příspěvkové organizace Olomouckého kraje za Výrobním družstvem Slezanka v Ostravě „v likvidaci“, IČ: 576794 ve výši 22.921,10 Kč, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	8. vzdává se práva a promíjí pohledávku Střední odborné školy a Středního odborného učiliště zemědělského, Horní Heřmanice 47, příspěvkové organizace Olomouckého kraje za firmou MARWIN v.o.s. IČ: 47985623 ve výši 46.998,50 Kč, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí výsledek šetření petice občanů dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh dopravní obslužnosti dle bodu 4 důvodové zprávy na území Olomouckého kraje a nepřistoupení na návrh společnosti OREDO jako organizátora osobní dopravy v Pardubickém kraji související s jízdním řádem 2011/2012
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Plán zimní údržby silnic Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace pro zimní období 2011 – 2012 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem částečného řešení snižování hlukové zátěže na krajských komunikacích dle důvodové zprávy
	3. ukládá realizovat opatření ke snižování hlukové zátěže obyvatel včetně měření hluku dle udělené výjimky pro nadlimitně zatížený úsek komunikace, uvedené v důvodové zprávě
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr Olomouckého kraje:
	3. pozastavuje uzavření směnné smlouvy na část pozemku parc. č. 5403 o výměře 81 m2 v k.ú. a obci Prostějov ve vlastnictví Olomouckého kraje za část pozemku parc. č. 5404 o výměře 2 m2 v k.ú. a obci Prostějov ve vlastnictví společnosti H ? D, a.s., IČ: 60748451 a uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene spočívajícího v právu příjezdu a přístupu k nemovitostem ve vlastnictví Olomouckého kraje, v hospodaření Střední školy designu a módy, Prostějov, ve prospěch Olomouckého kraje, a to do doby realizace odprodeje budovy domova mládeže s pozemky na ul. Olomoucká v Prostějově.
	4. ukládá informovat pana Marka Doubravského a všechny vlastníky sousedních nemovitostí o záměru Olomouckého kraje odprodat předmětné nemovitosti v k.ú. Kolnovice, obec Mikulovice.
	5. ukládá zajistit zveřejnění záměrů Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. - 2. 16. návrhu na usnesení
	6. ukládá informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. - 2. 16. návrhu na usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje část usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/29/22/2009 ze dne 17. 12. 2009, bod 2.1, ve věci uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na (v) částech pozemků v k.ú. Krasice, obec Prostějov mezi Olomouckým krajem jako budoucím povinným z věcného břemene a společností E.ON Distribuce, a.s., IČ: 28085400, jako budoucím oprávněným z věcného břemene, z důvodu uzavření řádné smlouvy o zřízení věcného břemene.
	3. schvaluje
	3.1. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 110/13 ost. pl. v k.ú. Krasice, obec Prostějov ve vlastnictví Olomouckého kraje, spočívajícího v právu umístění a provozování kabelového vedení VN v předmětném pozemku, v právu vstupovat a vjíždět všemi dopravními prostředky na předmětný pozemek v souvislosti s opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním vedení VN ve smyslu zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění, vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 531 – 806/2010 ze dne 17. 12. 2010, vše mezi Olomouckým krajem jako povinným z věcného břemene a společností E.ON Distribuce, a.s., IČ: 28085400, jako oprávněným z věcného břemene za jednorázovou úhradu ve výši 4 740,- Kč, navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práva do katastru nemovitostí.
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/20/20/2011, bod 2. 2., ze dne 24. 6. 2011 ve věci odprodeje předmětných nemovitostí v k.ú. a obci z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední zdravotnické školy, Hranice, Studentská 1095, do vlastnictví Mgr. Karla Oklešťka z důvodu jeho odstoupení od záměru odkoupit předmětné nemovitosti.
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje nevyhovět žádosti společnosti KOLIBA BOZEŇOV s.r.o., IČ: 28597206, o odprodej budovy č.p. 280, obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 256 zast. pl. a nádvoří, pozemků parc. č. st. 256 zast. pl. a nádvoří o výměře 131 m2 a parc. č. 1992/1 ost. pl. o výměře 302 m2, a část pozemku parc. č. 2003/2 ost. pl. o výměře 24 m2, dle geometrického plánu č. 562 – 4/2011 ze dne 27. 4. 2011 pozemek parc. č. 2003/2 díl „a“ o výměře 24 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. st. 256 zast. pl. o celkové nové výměře 155 m2, vše v k.ú. Paseka u Šternberka, obec Paseka, se všemi součástmi a příslušenstvím, zejména s venkovními úpravami, z vlastnictví Olomouckého kraje z důvodu jejich převodu jinému zájemci.
	6. schvaluje odnětí nemovitého majetku z hospodaření:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje nevyhovět žádosti pana Jindřicha Skácela o odprodeji budovy č. p. 186, Vřesovice, objekt občanské vybavenosti na pozemku parc. č. st. 242 zast. pl. (administrativní budova) a budovy bez č.p./č.e. technická vybavenost (ČOV) na pozemku parc. č. st. 243 zast. pl. (budovy na pozemcích jiného vlastníka) v k.ú. Vřesovice u Prostějova, obec Vřesovice, se všemi součástmi a příslušenstvím, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Švehlovy střední školy, Prostějov, nám. Spojenců 17, z důvodu jejich převodu jinému zájemci.
	5. schvaluje odnětí nemovitého majetku z hospodaření:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje neakceptovat nabídku Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových na bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 2981/15 ost. pl. a části pozemku parc. č. 2981/14 ost. pl. o výměře 175 m2, vše v k.ú. a obci Mohelnice z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje z důvodu jejich nepotřebnosti pro činnost Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace.
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	5. schvaluje předání nemovitého majetku do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodů 4. 1. a 4. 2. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou předání nemovitého majetku k hospodaření je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. schvaluje
	4.1. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na části pozemků parc. č. 79/30 ost. pl. a parc. č. 79/31 ost. pl., vše v k.ú. Olomouc – město, obec Olomouc, spočívajícího v právu užívání předmětných pozemků za účelem zřízení (uložení), provozu, údržby a oprav telekomunikačního kabelového vedení veřejné komunikační sítě mezi Olomouckým krajem jako investorem, statutárním městem Olomouc, IČ: 00299308, jako budoucím povinným z věcného břemene a společností Telefónica Czech Republic, a.s., IČ: 60193336, jako budoucím oprávněným z věcného břemene, za podmínek dle důvodové zprávy. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „ II/448 a III/446 Olomouc - okružní křižovatka ulic Dobrovského, Na Střelnici“ kolaudována, nejpozději však do tří let od dne uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou za jednorázovou úhradu ve výši 100,- Kč, navýšenou o příslušnou platnou sazba DPH. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene včetně jednorázové úhrady za zřízení věcného břemene a správního poplatku k návrhu na vklad práva odpovídajícího věcnému břemenu do katastru nemovitostí.
	5. schvaluje předání nemovitého majetku do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodů 3. 1. až 3. 4. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou předání nemovitého majetku k hospodaření je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	6. schvaluje odnětí nemovitého majetku z hospodaření:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o bezúplatném užívání pozemků parc. č. st. 385, parc. č. st. 386, parc. č. st. 387, parc. č. st. 388, parc. č. st. 389, vše v katastrálním území Nezamyslice nad Hanou, obec Nezamyslice na dobu neurčitou mezi Olomouckým krajem jako půjčitelem a Domovem „Na Zámku“, příspěvkovou organizací, IČ: 71197737, jako uživatelem
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje svěření:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje jmenný seznam ředitelů škol a školských zařízení zřizovaných Olomouckým krajem, kteří se podrobí periodickému hodnocení ve školním roce 2011/2012 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje zařazení do platové třídy a příplatek za vedení PhDr. Haně Vyhlídalové, ředitelce Střední průmyslové školy, Přerov, Havlíčkova 2 od 1. 11. 2011 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. schvaluje změnu výše osobního příplatku dle důvodové zprávy
	5. ukládá oznámit ředitelům dle bodu 2 usnesení, že byli zařazeni do periodického hodnocení ve školním roce 2011/2012 a zpracovat platové výměry dle bodu 3 a 4 usnesení
	6. bere na vědomí výsledek konkurzního řízení na pracovní místo ředitele Školní jídelny Olomouc – Hejčín, příspěvková organizace dle důvodové zprávy
	7. jmenuje Bc. Danielu Machalovou na pracovní místo ředitelky Školní jídelny Olomouc – Hejčín, příspěvková organizace s účinností od 1. 11. 2011
	8. schvaluje Bc. Daniele Machalové, ředitelce Školní jídelny Olomouc – Hejčín, příspěvková organizace plat dle důvodové zprávy
	9. ukládá zpracovat jmenovací dekret a platový výměr dle bodu 7 a 8 usnesení
	10. bere na vědomí písemné vzdání se pracovního místa ředitele Obchodní akademie, Prostějov, Palackého 18 Mgr. Vladimíra Vláčila ke dni 31. 12. 2011 a písemné vzdání se pracovního místa ředitelky Střední odborné školy Litovel, Komenského 677 Ing. Heleny Kupkové ke dni 31. 12. 2011 dle důvodové zprávy
	11. schvaluje vyhlášení konkurzních řízení a složení konkurzních komisí na pracovní místo ředitele Obchodní akademie, Prostějov, Palackého 18 a ředitele Střední odborné školy Litovel, Komenského 677 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 3 důvodové zprávy
	12. ukládá administrativně zajistit vyhlášení konkurzních řízení a jmenování konkurzních komisí dle bodu 11 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do investičního fondu příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle bodu A) důvodové zprávy
	3. schvaluje užití finančních prostředků příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle bodu A) důvodové zprávy
	4. ukládá informovat příspěvkové organizace o schválení užití finančních prostředků dle bodu A) důvodové zprávy
	5. souhlasí s uzavřením úvěrové smlouvy dle upraveného bodu B) důvodové zprávy
	6. ukládá informovat příspěvkovou organizaci o udělení souhlasu dle bodu 5 usnesení
	7. schvaluje rozpuštění provozní rezervy pro příspěvkovou organizaci zřizovanou Olomouckým krajem dle bodu C) důvodové zprávy
	8. ukládá zajistit finanční krytí navýšení rozpočtu provozních prostředků ORJ 10 v částce 300 tis. Kč dle bodu C) důvodové zprávy
	9. souhlasí s udělením návratné finanční výpomoci v částce 400 tis. Kč dle bodu C) důvodové zprávy
	10. ukládá zajistit finanční krytí výpomoci dle bodu C) důvodové zprávy
	11. ukládá informovat příspěvkovou organizaci o úpravě výše příspěvku na provoz dle bodu 7 a 8 usnesení
	12. ukládá informovat příspěvkovou organizaci o udělení návratné finanční výpomoci dle bodu 9 usnesení
	13. ukládá předložit materiál k udělení návratné finanční výpomoci v částce 400 tis. Kč dle bodu 9 usnesení na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	14. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit návratnou finanční výpomoc v částce 400 tis. Kč příspěvkové organizaci Gymnázium, Olomouc - Hejčín, Tomkova 45
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje počty tříd osmiletých gymnázií na středních školách zřizovaných Olomouckým krajem od 1. 9. 2012 dle stanoviska odboru školství, mládeže a tělovýchovy uvedeného v Příloze č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá informovat ředitele středních škol o schváleném počtu tříd osmiletých gymnázií od 1. 9. 2012
	4. doporučuje Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Olomouckého kraje navrhnout koncepční řešení problematiky osmiletých gymnázií v rámci Dlouhodobého záměru vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s navýšením dotace Charitě Konice ve výši 57.000,- Kč na opravu krovů a střechy fary v Čechách pod Kosířem dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a Charitou Konice, se sídlem Zahradní 690, 798 52 Konice, IČ: 47921218, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy za předpokladu, že navýšení dotace příjemci schválí Zastupitelstvo Olomouckého kraje na zasedání dne 16. 12. 2011
	4. ukládá podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace dle bodu 3 usnesení
	5. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje materiál ve věci navýšení dotace ve výši 57.000,- Kč Charitě Konice
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit navýšení dotace ve výši 57.000,- Kč Charitě Konice na opravu krovů a střechy fary v Čechách pod Kosířem
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje složení výběrových komisí pro vyhodnocení žádostí o dotace z Programu podpory kultury a památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2012 dle upravené důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	3. zmocňuje Bc. Ing. Libora Koláře, ředitele Krajského úřadu Olomouckého kraje, k podpisu rozhodnutí o vyřazení movitého majetku dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí harmonogram realizace úpravy porostů podél hradu Helfštýn dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změny a doplňky řešení zásobování pitnou vodou, odvádění a čištění odpadních vod v obcích navržené v rámci 4. aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Olomouckého kraje uvedené v Příloze č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit informaci o schválení 4. aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí informaci o schválení 4. aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje přiznání odměny ředitelce příspěvkové organizace Středisko pečovatelské služby Jeseník, p.o., dle důvodové zprávy
	3. ukládá administrativně zajistit naplnění bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se stavebními investičními činnostmi v příspěvkových organizacích: Domov Sněženka Jeseník, příspěvková organizace, Nové Zámky – poskytovatel sociálních služeb, příspěvková organizace a Centrum Dominika Kokory, příspěvková organizace, hrazenými z investičních fondů organizací v rozsahu dle důvodové zprávy
	3. souhlasí s posílením investičních fondů z rezervních fondů příspěvkových organizací: Domov Sněženka Jeseník, příspěvková organizace, Dům seniorů FRANTIŠEK Náměšť na Hané, příspěvková organizace, Středisko sociální prevence Olomouc, příspěvková organizace a Domov důchodců Jesenec, příspěvková organizace, v rozsahu dle důvodové zprávy
	4. souhlasí s opravou účtování převodem z rezervního fondu do investičního fondu příspěvkové organizace Sociální služby Prostějov, příspěvková organizace, dle důvodové zprávy
	5. souhlasí s pořízením strojní investice v ceně pořízení nad 200 tis. Kč příspěvkovou organizací Středisko sociální prevence Olomouc, příspěvková organizace, dle důvodové zprávy
	6. souhlasí s provedením opravy nad 200 tis. Kč příspěvkovou organizací Centrum Dominika Kokory, příspěvková organizace, dle důvodové zprávy
	7. ukládá informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových organizací, uvedených v bodě 2, 3, 4, 5 a 6 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s navrženým postupem dle důvodové zprávy
	3. ukládá zajistit postup dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje investiční dotaci Odbornému léčebnému ústavu neurologicko‑geriatrickému Moravský Beroun, příspěvková organizace dle důvodové zprávy
	3. ukládá informovat ředitelku Odborného léčebného ústavu neurologicko‑geriatrického Moravský Beroun, příspěvková organizace, o schválení investiční dotace dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s převzetím závazku z případně neproplacených výdajů projektu „Cyklistická stezka Kostelec na Hané – Prostějov“ v maximální výši 4 006 480,35 Kč dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit převzetí závazku z případně neproplacených výdajů projektu „Cyklistická stezka Kostelec na Hané – Prostějov“ dle důvodové zprávy
	5. ukládá informovat o stanovisku Rady Olomouckého kraje Úřad Regionální rady regionu soudržnosti Střední Morava
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje podání žádosti o finanční podporu individuálního projektu "Podpora plánování sociálních služeb v Olomouckém kraji" do výzvy Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost dle důvodové zprávy
	3. souhlasí se zajištěním financování projektu dle bodu 2 v případě získání podpory z Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost
	4. ukládá zajistit podání žádosti o finanční podporu k projektu dle bodu 2 usnesení
	5. ukládá podepsat žádost o finanční podporu projektu dle bodu 2 usnesení
	6. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení financování realizace projektu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje opravu objektu bývalého letního refektáře v areálu Klášterního Hradiska dle varianty č. 3 důvodové zprávy
	3. ukládá zařadit opravu dle bodu 2 usnesení do návrhu rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2012
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zadávací podmínky veřejné zakázky „Poskytnutí služeb mobilního operátora pro Olomoucký kraj pro rok 2012“
	3. jmenuje určené osoby pro otevírání obálek a pro posouzení a hodnocení nabídek
	4. ukládá zahájit zadávací řízení na zakázku dle důvodové zprávy
	5. pověřuje Ing. Miroslava Kubína k podpisu veškeré korespondence týkající se veřejné zakázky dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. rozhoduje o výběru dodavatele veřejné zakázky „ZŠ a DD Zábřeh, Sušilova 40 – Oprava střech“, dle důvodové zprávy
	3. rozhoduje o výběru dodavatele veřejné zakázky „Domov důchodců Jesenec – půdní vestavba“, dle důvodové zprávy
	4. rozhoduje o výběru dodavatele veřejné zakázky „Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Uničov, Moravské nám. 681 - Dílny pro praktickou výuku“, dle důvodové zprávy
	5. rozhoduje o výběru dodavatele veřejné zakázky „SMN a.s. - o.z. nemocnice Přerov - Rekonstrukce oddělení urologie a Stavební úpravy přípravny radiofarmak na oddělení ONM“, dle důvodové zprávy
	6. rozhoduje o výběru dodavatele veřejné zakázky „Rekonstrukce zámeckého parku a jeho zpřístupnění veřejnosti - Domov Na zámečku Rokytnice“, dle důvodové zprávy
	7. rozhoduje o výběru dodavatele veřejné zakázky „Gymnázium, Olomouc, Čajkovského 9 - Výstavba tělocvičny a sportovního víceúčelového hřiště“, dle důvodové zprávy
	8. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „ZŠ a DD Zábřeh, Sušilova 40 – Oprava střech“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem VHH THERMONT s.r.o., se sídlem Troubelice 352, PSČ 783 83, IČ: 25878778
	9. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Domov důchodců Jesenec – půdní vestavba“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Stavební společnost NAVRÁTIL, s.r.o., se sídlem Prostějov, Vápenice 17/2970, PSČ 796 01, IČ:46972021
	10. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Uničov, Moravské nám. 681 - Dílny pro praktickou výuku“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem MEKOS GROUP a.s., se sídlem Olomouc, Polská 1174/3A, PSČ 779 00, IČ: 26821834
	11. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „SMN a.s. - o.z. nemocnice Přerov - Rekonstrukce oddělení urologie a Stavební úpravy přípravny radiofarmak na oddělení ONM“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem PTÁČEK - pozemní stavby s.r.o., se sídlem Kojetín, Kojetín I - město, Podvalí 629, PSČ 752 01, IČ: 25896873
	12. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Rekonstrukce zámeckého parku a jeho zpřístupnění veřejnosti - Domov Na zámečku Rokytnice“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Gabriel s.r.o., se sídlem Terezín, České Kopisty 208, Litoměřice, PSČ 412 01, IČ: 25419455
	13. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Gymnázium, Olomouc, Čajkovského 9 - Výstavba tělocvičny a sportovního víceúčelového hřiště“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Provádění staveb Olomouc, a.s., se sídlem Olomouc, Hodolany, tř. Kosmonautů 989/8, PSČ 772 11, IČ: 25385551
	14. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 8 až 13 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zahraniční pracovní cestu zástupců Olomouckého kraje do Opolského vojvodství (Polsko) ve dnech 26. - 27. 10. 2011 dle důvodové zprávy
	3. ukládá zajistit realizaci zahraniční pracovní cesty dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí informaci o udělení souhlasů k užití znaku a loga Olomouckého kraje za III. čtvrtletí 2011
	1. bere na vědomí zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá k usnesením č. UZ/21/21/2011, UZ/21/22/2011, UZ/21/23/2011, UZ/21/24/2011 a UZ/21/25/2011 Majetkoprávní záležitosti:
	3. ukládá podepsat smlouvy dle usnesení č. UZ/21/21/2011 body 2. 1. - 2. 11., č. UZ/21/22/2011 body 3. 1. - 3. 11., č. UZ/21/23/2011 body 2. 1. - 2. 8., č. UZ/21/24/2011 body 3. 1. - 3. 14., č. UZ/21/25/2011 body 2. 1. -2. 8.
	4. ukládá k usnesení č. UZ/21/26/2011 - Racionalizace školských příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje znění Směrnice č. 2/2011 Pravidla pro přijímání a vyřizování petic a stížností dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy nahrazující s účinností od 13. 10. 2011 Směrnici č. 2/2005 Pravidla pro přijímání a vyřizování petic a stížností
	3. ukládá informovat o Směrnici č. 2/2011 Pravidla pro přijímání a vyřizování petic a stížností zaměstnance Krajského úřadu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje postup vypořádání finančního příspěvku Krajské hospodářské komoře Olomouckého kraje v roce 2011 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zahraniční pracovní cestu Mgr. Radovana Rašťáka, náměstka hejtmana, do Sosnowce dne 25. 10. 2011

